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Kartka z kalendarza... 
WRZESIEŃ

1 września - Rozpoczęcie roku szkolnego
8 września - Dzień Dobrych Wiadomości
10 września  - Dzień Piłkarza
13 września  - Dzień Programisty
15 września - Dzień Kropki
19 września - Dzień Emotikona
20 września - Dzień Przedszkolaka
22 września  - Dzień bez Samochodu
23 września - Pierwszy Dzień Jesieni
23 września - Dzień Spadającego Liścia
26 września - Światowy Dzień Królika
27 września - Światowy Dzień Turystyki
29 września - Światowy Dzień Serca
30 września - Dzień Chłopaka

Drodzy Uczniowie, 
Nauczyciele, Rodzice!

Niech rozpoczynający się rok szkol-
ny będzie czasem umacniającym 
poczucie, że szkoła to nie tylko miej-
sce pracy i nauki, ale także miejsce 
odkrywania świata, budowania re-
lacji, kształtowania wartościowych 
postaw, rozwijania zainteresowań  
i pasji. Nauczycielom i Pracownikom 
Oświaty życzymy spokojnej i satys-
fakcjonującej pracy, a Rodzicom  
i Opiekunom - cierpliwości i konse-
kwencji w wychowywaniu młodego 
pokolenia.

Redakcja
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Radosne półkolonie

Mandoliny na Hali Spacerowej

DODATEK WĘGLOWY
Ruszył nabór wniosków

Półkolonie letnie 
w Szkole Podsta-

wowej nr 2 im. Jana Pawła II w Świerado-
wie-Zdroju rozpoczęły się 4 lipca i trwały  
do 15 lipca. Kiedy kuranty na wieży po-
bliskiego kościoła zabrzmiały 9 razy, 
oczom 30 uczestników wypoczynku uka-
zała się dwójka opiekunów  - Monika Iwan  
i Tomasz Gajewski. Uczestnicy półkolo-
nii szybko zostali zabrani na zbiórkę, by 
dowiedzieć się, jak będą wyglądały or-
ganizowane przez Gminę Miejską Świe-
radów–Zdrój półkolonie. A dowiedzieć 
się można było dużo, gdyż opiekunowie 
w trakcie dwóch tygodni zagwarantowali 
młodzieży pełne spektrum atrakcji z róż-
nych dziedzin i form życia.

Dzięki temu, że Świeradów-Zdrój leży  
w bardzo malowniczym i ciekawym tury-
stycznie miejscu, dzieci mogły udać się na 
wieżę widokową na Czerniawską Kopę,  
a jak komuś było mało, kilka dni później 
było kolejne zdobywanie szczytów oko-
licznych gór i atak na wieżę widokową na 
Młynicy, z której podziwialiśmy piękne 
widoki na pobliskie pasma gór.

Infrastruktura szkoły zapewniła też rewe-
lacyjne warunki do zmagań i rywalizacji 
sportowej. Odbywały się tu zawody spor-
towe, konkurs malowania kredą, konkurs 
„Mam Talent”, zajęcia Zumby i zajęcia in-
tegracyjne. 

Nie zabrakło popisów wokalnych, re-
cytatorskich, czy sportowych. Każdy z 
uczestników turnusu wziął również udział  

w profilaktycznym konkursie plastycznym 
pt. „Żyję zdrowo, na sportowo”.

Jednakże półkolonie to też odkrywanie 
tego, co nieznane, tego co uczy, kreuje 
i popycha nas do rozwoju. Z takim wła-
śnie zamiarem udaliśmy się do szalonego 
parku trampolin w Jeleniej Górze, gdzie 
młodzież sprawdzała swoje możliwości fi-
zyczne, bawiąc się i wzmacniając mięśnie 
posturalne, odpowiedzialne za prawidło-
wą postawę ciała. 

Spotkania w gronie rówieśników to też 
emocje, bliskie przyjaźnie i rozmowy.  
To także wspólne spędzanie czasu,  
np. w kinie na filmie „Minionki: Wejście 
Gru”, który bawił do łez, ale też uczył, jak 
ważna jest w życiu przyjaźń. 

Udało nam się też wybrać na basen do 
Aqua Parku oraz na bardzo ciekawe 
warsztaty do Centrum Edukacji Ekologicz-
nej „Izerska Łąka”, gdzie mieliśmy okazję 
oglądać ciekawe okazy entomologiczne, 
zapoznaliśmy się z prezentacją o owa-
dach, a każdy uczestnik warsztatów mógł 
zrobić własną świeczkę z prawdziwego 
wosku pszczelego. Nie zabrakło również 
projekcji filmowej.

W ramach półkolonii każdy z uczestników 
miał zapewnione dwa posiłki: śniadanie, 
które z zakupionych artykułów przygoto-
wywali sami uczestnicy oraz dwudaniowy 
obiad - przywożony  do szkoły w ramach 
cateringu.

Jako że każdy z uczestników półkolonii 
zachwycił nas, opiekunów, swoją oso-
bowością, wszystkim podarowaliśmy 
okolicznościowy dyplom z indywidu-
alną dedykacją oraz drobny upominek  
za udział w konkursach. Dla nas opieku-
nów najpiękniejszy był uśmiech na twa-
rzach dzieci, ponieważ największa radość 
jest wtedy, kiedy widzimy, że nasza praca 
sprawia dzieciom przyjemność.

Wychowawcy

W niedzielę 24 lipca na Hali Spacerowej 
Domu Zdrojowego odbył się koncert 
Zgorzeleckiej Orkiestry Mandolinistów 
im. Tadeusza Grudzińskiego. Publiczność 
zgromadzona w zabytkowych wnętrzach 
hali mogła usłyszeć zarówno utwory mu-
zyki klasycznej, takie jak „Koncert C-dur 
na mandolinę” Vivaldiego, czy „W grocie 
Króla Gór” Edvarda Griga oraz współcze-
sne utwory muzyki rozrywkowej: „Ale 
jazz” duetu Sanah i Vito Bamino czy „Czas 
nas uczy pogody” - kompozycję Krze-
simira Dębskiego do słów Jacka Cygana  
w wykonaniu solistki Amelii Papacz.  
Na zakończenie nie zabrakło też mocniej-
szego brzmienia w składance przebojów 
rockowych. Koneserzy tego rodzaju mu-
zyki z łatwością mogli rozpoznać takie 
utwory jak: „Highway to Hell” zespołu 
AC/DC czy „The Wall” Pink Floyd.

Zgorzelecka Orkiestra Mandolinistów 
udowadnia, że pochodzący z XVII Włoch 
instrument wspaniale sprawdza się  
w aranżacjach utworów różnych epok 
i stylów muzycznych, czego dowodem 
była reakcja publiczności, która klaskała 
w rytm granych utworów. Był to pierw-
szy koncert orkiestry w naszym mieście  
i mamy nadzieję, że nie ostatni, bo pozo-
stał niedosyt.

Dziękujemy zarządowi Uzdrowiska Świe-
radów-Zdrój za nieodpłatne udostępnie-
nie Hali Spacerowej i pomoc w przygoto-
waniu jej do koncertu.

Koncert sfinansowany z budżetu Gminy 
Miejskiej Świeradów-Zdrój.

Katarzyna Bigus
Podinspektor ds. promocji 

UM w Świeradowie-Zdroju

Wniosek o wypłatę dodatku węglowego 
składa się w Sekretariacie Urzędu Mia-
sta Świeradów-Zdrój, który dokonuje 
weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku 
węglowego, w szczególności w zakresie 
zgłoszenia lub wpisania głównego źró-
dła ogrzewania w centralnej ewidencji 
emisyjności budynków.

Dodatek węglowy przysługuje gospo-
darstwom domowym, w przypadku gdy 
głównym źródłem ogrzewania jest kocioł 
na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz 
powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec kaflowy na pa-
liwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpi-
sane lub zgłoszone do centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków.

Przez gospodarstwo domowe rozumie się 
osobę fizyczną samotnie zamieszkującą  
i gospodarującą (gospodarstwo domo-
we jednoosobowe) albo osobę fizyczną 

oraz osoby z nią spokrewnione lub nie-
spokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie z nią zamieszkujące 
i gospodarujące (gospodarstwo domo-
we wieloosobowe). W przypadku, gdy 
wniosek o wypłatę dodatku węglowego 
dla gospodarstwa domowego wielooso-
bowego złożyła więcej niż jedna osoba, 
dodatek ten przyznawany jest wniosko-
dawcy, który złożył taki wniosek jako 
pierwszy. Dodatek węglowy przysługuje 
osobom posiadającym obywatelstwo 
polskie mającym miejsce zamieszkania  
i przebywającym na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, ale także cudzoziem-
com mającym miejsce zamieszkania  
i przebywającym w Polsce na podstawie 
zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na 
pobyt rezydenta długoterminowego Unii 
Europejskiej czy zezwolenia na pobyt cza-
sowy udzielonego choćby ze względów 
humanitarnych.

Przez paliwa stałe rozumie 
się węgiel kamienny, brykiet  
lub pelet zawierające co naj-
mniej 85% węgla kamiennego. 
Zgodnie z ustawą wysokość 
dodatku węglowego została 
ustalona na kwotę 3 tysięcy 
złotych.

Kamila Jednorowska-Męcina
Inspektor ds. ochrony środowiska 

UM w Świeradowie-Zdroju

P O D Z I Ę K O W A N I A

Z całego serca dziękuję Druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeradowie-Zdroju, 
którzy pełni empatii, profesjonalnie i szybko udzielili potrzebnej pomocy. 

Dziękuję za okazaną troskę, Agnieszka Golc

APEL O POMOC DLA POGORZELCÓW 
Przypominamy, że kilkanaście tygodni temu Pan Henryk - rencista oraz pani Wiesława -  
od 35 lat znana i lubiana listonoszka w Świeradowie-Zdroju, w wyniku pożaru stracili cały 
dorobek życia.
Gmina Mirsk utworzyła specjalne konto, na które można wpłacać pieniądze, które 
zostaną przekazane rodzinie na remont domu: PKO BP o/Jelenia Góra 82 1020 5226 
0000 6702 0749 5098 z dopiskiem „Pomoc dla pogorzelców Mroczkowice 55”. 



www.swieradowzdroj.pl

Świeradów zwycięża na Okraju!
Zeszłoroczny cykl biegów o Puchar Sude-
tów przyniósł naszym biegaczom bez-
sprzecznie wielki sukces – II miejsce w kla-
syfikacji generalnej na koniec sezonu. Na 

wynik złożyły się cztery najniższe stopnie podium i raz drugie miejsce  
w poszczególnych startach. Czego zabrakło ambitnej ekipie? Oczywiście „Numero 
Uno”, czyli choćby jednego zwycięstwa.

Wejście w trwający sezon było mocne - Polanica-Zdrój (II miejsce), Bielawa (III miej-
sce), ale dalej bez „jedyneczki”. Trzeci przystanek cyklu, podobnie jak w zeszłym roku, 
ulokowano u podnóża Karkonoszy w Kowarach. Bieg z kowarskiego deptaku na Prze-
łęcz Okraj należy do grona najbardziej wymagających w całym kalendarzu. Warunki 
tego dnia nie należały do sprzyjających – wysoka temperatura i wilgotność powietrza. 
Mimo to rezultaty czasowe nasi biegacze poprawili znacznie  - w stosunku do lat po-
przednich – niektórzy nawet o 5 minut.

Radość była przeogromna, gdy po zjeździe busem lub zbiegnięciu z linii mety do 
Kowar okazało się, że Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko wygrywa rywalizację  
w kategorii drużyn. Przewaga 2 punktów (na 900 możliwych do zdobycia) nad drugą 
ekipą po raz kolejny dobitnie pokazała, że walka o każdą sekundę ma znaczenie. War-
tym podkreślenia jest fakt, że dwa najlepsze rezultaty punktowe uzyskali: weteran-
ka sudeckich zmagań biegowych Teresa Fierkowicz (300 punków na 300 możliwych)  
z pierwszym miejscem w kategorii wiekowej oraz Łukasz Maciejewski (295/300), który 
- debiutując w drużynie - wystartował w najmłodszej kategorii, zajmując drugie miej-
sce. Indywidualne podia padły jeszcze łupem Kazimierza Marszałka (III miejsce w kat. 
M40) oraz dublet Macieja Krajewskiego (II miejsce w całym biegu oraz w kat. M30). 
Oprócz „jedyneczki” w kat. Sport, drużyna zajęła drugie miejsce w „Gromadzie”, któ-
rej skład uzupełnili – Magdalena Guzera, Waldemar Pakiet, Jarosław Tomaszewski, 
Jacek Tomaszewski oraz Mateusz Soszka.

Izerski Weekend Biegowy i 5 pucharów dla Świeradowa
Dwa tygodnie przed rywalizacją w Kowarach miał miejsce test formy przed decydują-
cą częścią sezonu. Izerski Weekend Biegowy u sąsiadów w Szklarskiej Porębie ofero-
wał możliwość sprawdzenia się na aż czterech dystansach. W deszczowej aurze rywa-
lizowaliśmy na trasach o długości 5 i 10 km na dobrze znanych ścieżkach w okolicach 
Wysokiego Kamienia. Z „Mocnej Izerskiej Piątki” każdy z reprezentantów naszego 
miasta wrócił z trofeum. Teresa Fierkowicz zwyciężyła w kat. K50, Waldemar Pakiet 
finiszował drugi w kat. M50, Kazimierz Marszałek ukończył rywalizację drugi w kat. 
M40, Maciej Krajewski zwyciężył w całej rywalizacji, a Jacek Tomaszewski uplasował 
się drugi w kat. M18.
Na „Małej Pętli Izerskiej” wystartował duet Magdalena Guzera oraz gościnnie w na-
szych barwach po raz drugi w tym sezonie Waldemar Antczak z Wrześni.

Świeradowskie Wilki w Gozdnicy
Reprezentaci naszej drużyny - Jacek Tomaszewski i Maciej Krajewski – wzięli udział  
w V Biegu Wilka w Gozdnicy. Stawka była mocna, a warunki niesprzyjające – na tra-
sie błoto, woda i… płasko – do czego nasi górscy runnerzy nie są przyzwyczajeni.  
Nie obyło się bez dekoracji – Maciej zajął drugie miejsce w tym biegu, a Jacek zakoń-
czył rywalizację, bijąc swój rekord na tej trasie.

Gotowi? Do biegu?
Aktywność sportowa – w tym ta biegowa - łączy pokolenia, ludzi o różnych charakte-
rach, predyspozycjach oraz miejscach pochodzenia. Nasze szeregi zasilają biegacze  
z niemal wszystkich przedziałów wiekowych. Razem pod jedną flagą startują miesz-
kańcy zarówno Świeradowa jak i okolic. 
Gościnie dołączają do składu drużyny przy-
jezdni do naszego uzdrowiska, pasjonaci 
regionu i miasta. Bieganie jest dla każdego!

W imieniu całej drużyny serdecznie  
zachęcam do zapisów na bieg alpej-
ski Świeradów RUN, który odbędzie się  
w dniu 18.09.2022 r. Zapisy na stronie 
www.cykl.superbieg.pl. Przy rejestracji na 
zawody wystarczy wybrać z listy zespołów 
Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko i...  
Witamy na pokładzie!

33Serwis sportowy

Klim Khodzhamkulov grającym trenerem Kwisy Świeradów!!!

Nowym trenerem naszych seniorów został Rosjanin – mieszkający od 
ponad 12 lat w Polsce – Klim Khodzhamkulov.

Ten 33-letni zawodnik (oprócz funkcji trenera) będzie także 
aktywnym piłkarzem naszej ekipy, grając głównie w formacji 
defensywnej. Zawodnik przed przyjściem do Kwisy występo-
wał w  Karkonoszach Jelenia Góra IV liga, Włókniarz Mirsk IV 
liga, Victoria Świebodzice IV liga wschód, Lotnik Jeżów Sudec-
ki IV liga, Woskar Szklarska Poręba Liga Okręgowa, Orzeł 
Lubawka IV liga wschód, Gryf Gryfów Śląski i Victoria Ruszów,  
a nasz zespół będzie jego pierwszym zespołem, który poprowa-
dzi jako trener. Trenerze, witamy w Kwisie... i powodzenia! 

HIT letniego okienka transferowego!!!

Nie tylko FC Barcelona, ale również TKKF Kwisa Świeradów-
-Zdrój, potrafi pozyskać super snajpera, jakim niewątpliwie 
jest Mateusz Czerwiński.

Ten 24-letni zawodnik od 10 lat mieszka w Świeradowie-
-Zdroju. Swoją karierę rozpoczął w zespole UKS ZSOiZ Gryfów 
Śląski, gdzie grał w drużynie juniorów. Następnie przez 5 lat 
występował  w Akademii Piłkarskiej Śląska Wrocław, gdzie 
występował w rezerwach Śląska Wrocław. Późniejsza jego 

kariera to gra dla Piasta Żerniki, a ostatnie trzy lata spędził w Karkonoszach Jele-
nia Góra. Grając w Jeleniej Górze w sezonie 2020/2021 na boiskach IV ligowych, 
został wicekrólem strzelców, trafiając 25 razy do bramki rywali, natomiast w ubie-
głym sezonie, grając na boiskach trzeciej ligi zanotował 8 trafień. Przyjście Mate-
usza do Kwisy dla wielu jest wielką niespodzianką, jednak dzięki zaangażowaniu 
kilku osób, którym serdecznie dziękujemy, stało się to faktem. Czerwo – witamy 
w rodzinie Kwisy! 

Po Mateuszu Czerwińskim, dzięki pracy Zarząd Klubu i ludzi związanych z klu-
bem oraz firmie DT Sport Ratownictwo Wodne, którym serdecznie dziękujemy, 
do naszej drużyny dołączył Szymon Nalewajczyk. Ten 19-letni piłkarz, miesz-
kaniec Jeleniej Góry, swoją karierę rozpoczął w KKS Jele-
nia Góra, gdzie jego trenerem był Grzegorz Królikowski. 
Ostatnie cztery lata spędził w Karkonoszach Jelenia Góra, 
dobijając się do seniorskiej drużyny. Szymon jest bramko-
strzelnym skrzydłowym z dobrym dryblingiem i do tego 
bardzo szybkim. W Karkonoszach był podstawowym za-
wodnikiem 1 ligi dolnośląskiej juniorów oraz występował 
w lidze makroregionalnej. Ten niezwykle utalentowany 
zawodnik niewątpliwe będzie bardzo mocnym wzmocnie-
niem naszego zespołu. Nalewaj – witamy w drużynie Kwisy  
i powodzenia!

Zmiany na piłkarskim boisku...

Sztafeta pokoleń tryumfuje, czyli bieganie jest dla każdego!

Krzysztof Schmidt
Członek Zarządu TKKF KWISA

Maciej Krajewski
Drużyna Biegowa Świeradów-Zdrój 

Górskie Uzdrowisko

Fot. Organizator - Super Bieg Puchar Sudetów

Fot. D.B. Świeradów-Zdrój Górskie Uzdrowisko



Agnieszka Cichoń
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
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POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 
przyjmuje w Starostwie Powiatowym w Lubaniu II piętro, pok. 39
godziny przyjęć interesantów:
poniedziałek, środa, czwartek: 7:30 - 15:30, wtorek: 7.30 - 17.00, piątek: 7:30 - 14:00, 
tel. 75 64 64 359, fax 75 64 64 321
e-mail: konsumenci@powiatluban.pl

Rzecznik radzi
4

Wyloty i powroty

Dzień Sybiraka 2022
„Kto nie szanuje i nie ceni swojej prze-
szłości, ten nie jest godzien szacunku 
teraźniejszości i nie ma prawa do przy-
szłości”.

Józef Piłsudski

Zbliża się wrzesień, w którym będzie-
my kolejny raz obchodzić nasze świę-
to, w niedzielę jedenastego, chociaż 
właściwy dzień – ustalony przez Sejm 
RP – przypada siedemnastego, na pa-
miątkę napaści Sowietów na Polskę  
w 1939 roku, kiedy to od 1-go września 
nasz kraj zmagał się z obroną Ojczyzny 
przed hitlerowskim najeźdźcą.

 Chociaż od tych dni upłynęły już 83 lata, 
żyjący Sybiracy – wówczas dzieci – pa-
miętają te trudne czasy z własnych prze-
żyć oraz opowiadań rodziców i dziad-
ków, a szczególnie w obecnej sytuacji 
– wojny na Ukrainie, wspomnienia wra-
cają. Sybiracy pamiętają wywózki, obo-
zy, łagry, Katyń, Starobielsk itd., można 
długo wymieniać. Nie możemy zapomi-
nać, co przeżyli nasi przodkowie.

Związek Sybiraków w Świeradowie-
-Zdroju zrzesza w swej organizacji człon-
ków z trzech gmin: Świeradowa-Zdroju, 
Mirska i Leśnej, w chwili obecnej tylko 
27 osób. W przewadze są to osiem-
dziesięciopięciolatkowie, często scho-
rowani, mający kłopoty z przemieszcza-
niem się. Mieszkają razem z rodzinami. 
Otrzymują emerytury połączone z „ren-
tą sybiracką”, natomiast podopieczni, 
najczęściej kobiety, mają tzw. dodatek 
kombatancki przyznawany po zmarłym 
mężu. Najstarsza Sybiraczka ma 93 lata, 

a podopieczna 91. Utrzymujemy z Sy-
birakami oraz ich rodzinami kontakt te-
lefoniczny lub listowny. Systematycznie,  
od kilku lat, wysyłamy do jubilatów kart-
ki z życzeniami urodzinowymi. Rok 2020  
i 2021, mimo pandemii, obfitował bar-
dzo dużym zaangażowaniem finanso-
wym Sybiraków oraz rodzin, również 
tych, którzy opuścili nasze szeregi i prze-
szli na wieczną wartę. Zbudowaliśmy  
I stację Drogi Krzyżowej, potem za-
mówiliśmy wykonanie „WAGONU SY-
BIRAKÓW”, zakupiliśmy specjalną fla-
gę związku, flagi narodowe, specjalny 
stojak do stałej ekspozycji, która mie-
ści się w naszym kościele. Wszyscy 
darczyńcy otrzymali podziękowania 
i pamiątkowy albumik z fotografia-
mi z uroczystości. Utrzymujemy stały 
kontakt ze szkołami, młodzież asystu-
je naszemu sztandarowi, uczestniczy  
w uroczystościach patriotycznych ze 
swoimi sztandarami. Opiekują się nimi 
pedagodzy, którym serdecznie dzięku-
jemy. Współpracujemy ze Stacją Kultury, 
Parafią, Gminą. Zawsze możemy liczyć 
na pomoc i wsparcie organizacyjne. Wy-
rażamy podziękowania wszystkim, któ-
rzy są naszymi przyjaciółmi. 

Zapraszamy na uroczystą Mszę Świętą 
w dn. 11 września o godz. 12:00 poczty 
sztandarowe szkół, pedagogów, mło-
dzież, rodziców, władze i mieszkańców 
naszego miasta, a także kuracjuszy, go-
ści, turystów.

Eugenia Kudera
Prezes Związku Sybiraków 

w Świeradowie-Zdroju

Podróże samolotem to szybka, wygodna i popularna forma podróżowania po Europie. Jed-
nak czasami pasażerów linii lotniczych mogą spotkać pewne nieprzewidziane problemy. 
Zdarza się to np. przy lotach łączonych, tj. z przewidzianym międzylądowaniem i ze zmianą 
statku powietrznego. W sytuacji, gdy pierwszy etap lotu odbędzie się zgodnie z planem, a 
podczas drugiej część lotu dojdzie do wielogodzinnego opóźnienia, to tak duże opóźnie-
nie daje pasażerom możliwość żądania zapłaty odszkodowania w wysokości nawet 600 
euro (wynika to z Rozporządzenia WE 261/2004). Lot łączony, kupiony w ramach jednej 
rezerwacji, stanowi jedną całość w świetle prawa i uprawnia pasażerów do odszkodowania. 
Dlatego przewoźnik lotniczy, u którego konsument wykupił lot łączony, musi wypłacić od-
szkodowanie, nawet jeśli doszło do opóźnienia w czasie lotu wykonywanego przez innego 
przewoźnika lotniczego. Odszkodowanie w przypadku opóźnienia lotu przysługuje w przy-
padku opóźnienia o co najmniej 3 godziny, a jego wysokość wynosi: 250 € dla lotów o dłu-
gości do 1.500 km, 400 € dla lotów o długości powyżej 1.500 km, 600 
€ tylko dla lotów, które rozpoczynają się lub kończą poza terytorium 
UE – o długości powyżej 3.500 km. Prawo do odszkodowania nie przy-
sługuje, gdy opóźnienie jest spowodowane zaistnieniem nadzwyczaj-
nych okoliczności, np. huraganu. 
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Zawody Athletics Unlimited Games w Krako-
wie z udziałem ucznia SP nr 1 w Świerado-
wie-Zdroju Tymona Żyłkiewicza
Tymon Żyłkiewicz mieszkaniec Świeradowa-Zdroju 
oraz członek klubu SL GKS Olsza Olszyna po bardzo do-
brym występie na Ogólnopolskich Zawodach „Lekko-
atletyka dla każdego” w Sieradzu otrzymał powołanie 
do Reprezentacji Polski na Athletics Unlimited Games 
Kraków 2022, które odbyły się w dniach 12-14 sierpnia 
w Krakowie, gdzie młody sportowiec reprezentował za-
równo nasz kraj, jak i region, w biegu na 300 m.

Powołanie do kadry otrzymało tylko trzech najlepszych 
zawodników z województwa dolnośląskiego, więc jest 
to ogromny zaszczyt i wyróżnienie oraz sukces dla za-
wodnika i trenera.

W tym wydarzeniu sportowym uczestni-
czyło 800 zawodników z roczników 2009  
i 2010 – reprezentujących takie kraje jak: Ukraina, Austria, Bułgaria, Litwa, Łotwa, Ru-
munia, Słowacja, Chorwacja, Czechy i Polska. Lekkoatleci rywalizowali w konkuren-
cjach biegowych, skokach i rzutach. 

Informacja nadesłana do Redakcji Notatnika przez Panią Agnieszkę Żyłkiewicz.

Od Redakcji:
Tymonie! Gratulujemy Ci sukcesów sportowych i jesteśmy dumni, że reprezentujesz 
Miasto Świeradów-Zdrój na sportowej arenie.



www.swieradowzdroj.pl

Wnioski o dopłatę do węgla
Ruszył rządowy program dopłat. W naszej gminie Świeradów-Zdrój w Urzędzie Miasta 
naborem zajmuje się Referat Ochrony Środowiska..., który udziela informacji i pomaga 
wypełnić wnioski. Mieszkańcy naszego miasta złożyli 1276 deklaracji o sposobie ogrze-
wania domu, wśród nich 660 to kotły na paliwa stałe, a w tym na ekogroszek ok. 350 szt. 
Szacujemy, że zostało nam ok. 250-300 kotłów "mało ekologicznych". Nabór wniosków 
o dopłatę do węgla trwa do 30.11.2022. (Więcej informacji na str. 2).

17.08.2022 – Czarna Góra Resort/Stronie Śląskie
Spotkanie z właścicielem Stanisławem Haczkiewi-
czem dotyczyło kilku tematów: działania bikeparku 
w oparciu o kolej linową (mają najlepszy bikepark  
w Polsce), wspólnego promowania atrakcji w kraju  
i u sąsiadów, współpracy w zakresie tworzenia stra-
tegii nowych atrakcji zimowo-letnich przy odmiennej 
specyfice lokalizacji (gratulują, że Świeradów-Zdrój 
ma kolej gondolową i Sky Walka). Rozmawialiśmy 
również o tym, jak działają multifunkcyjne destynacje 
turystyczne zimą i latem, padła propozycja wypraco-
wania listu intencyjnego o podjęciu współpracy w za-
kresie oferty wypoczynku i rekreacji dla gości odwie-
dzających górskie miejscowości. Co z tego wyjdzie,  
to pokaże najbliższa przyszłość… Górskie miejscowo-
ści –  łączcie się! Wspólne działanie da lepsze efekty.

"Ławka Przykicajka" 
Kto by się spodziewał, że atrakcją ulicy Mokrej w Świeradowie-Zdroju stanie się ławecz-
ka... Ale nie byle jaka, bo w kooperacji z królikami, które – na wolnym wypasie wokół 
ławeczki – umilają czas odpoczywającym. Z inicjatywy naszej mieszkanki Ewy Andruszko 
(na zdjęciu) – właścicielki milusich kicaków, oznaczyliśmy to wyjątkowe miejsce, gdzie 
można odpocząć w sąsiedztwie górskiej rzeki Kwisy, obserwując zwyczaje króliczej ro-
dzinki. Autorem tekstu na zajączku jest Katarzyna Bigus – promocja miasta. „Przykicaj-
ka” to prawdziwa żywa promocja naszego kurortu, którą można spotkać na spacerze. 
Jeśli macie podobne pomysły – zapraszamy do kontaktu.

Nie chcą budować pensjonatów
Dlaczego w Świeradowie-Zdroju nikt nie stawia tradycyjnych pensjonatów (nie mylmy 
z kwaterami)? Wydaje się, że sprawa dotyczy wszystkich miejscowości turystycznych  
w Polsce. Moim zdaniem przyczyny są bardzo jasne, a mianowicie nieopłacalność takich 
nowych biznesów. Jeśli rodzinny pensjonat ma przynosić godne dochody, to musi mieć 
przynajmniej 12 pokoi, do tego zaplecze kuchenne, małe zaplecze rekreacyjne, czyli 
łącznie ok. 500 m². Koszt budowy takiego obiektu to ok. 3 mln zł (6 tys./m² z wyposaże-
niem) bez zakupu gruntu. Jeśli inwestor posiada połowę tej kwoty – tj. 1,5 mln i weźmie 
kredyt 1,5 mln na 10 lat, to roczne raty kredytu wyniosą ok. 220 tys. zł. Na 12 pokojach 
rocznie zarobi ok. 250-300 tys. zł po odliczeniu kosztów bieżacych obsługi gości. Jak wi-
dać – z uwzglednieniem rat kredytu – taki interes jest na granicy opłacalności. Dlaczego 
apartamenty wygrywają z pensjonatami? Koszt wybudowania 12 apartamentów to ok. 
3 mln zł. Sprzedać je można w Świeradowie-Zdroju za ok. 10-15 tys. zł/m². Zysk z 500 
m² to minimum 1,5-2 mln zł. Niestety, to rynek wykreował pojęcie apartamentowców, 
które dają szybkie zwroty z inwestycji i łatwość zbycia apartamentu w porównaniu do 
pensjonatu. Tak się dzieje we wszystkich miejscowościach turystycznych, przynajmniej 
tych górskich. W naszej miejscowości jest pensjonat, chyba 14 pokoi z restauracją, na 
sprzedaż od kilku lat. Niestety, zainteresowanie kupnem niewielkie, bo próba sprzedaży 
trwa już 2 rok. Taki obiekt dla dużych inwestorów jest za mały, a dla małych rodzinnych 
za drogi w zakupie. Wszystko wskazuje na to, że w najbliższym czasie nic się nie zmieni w 
kwestii nowe pensjonaty vs nowe apartamentowce. W przypadku Świeradowa-Zdroju 
90% nowych apartamentowców jest opodatkowanych jak od działalności gospodarczej. 
Jedyna szansa na nowe pensjonaty w naszym mieście to rozwojowe kwatery prywatne, 
które mogą się rozbudować do funkcji pensjonatowej

8.08.2022 – No i poszły konie po betonie... 
Gmina Świeradow-Zdrój podpisała umowę z firmą Infrakol z Jawora (na zdjeciu Prezes 
Jan Paruch) na budowę peronu kolejowego wraz z torowiskiem. Wartość zadania to 
ponad 4 mln zł, dofinansowanie z programu Polski Ład, wkład własny gminy to ok. 800 
tys. zł. Megaważna inwestycja dla naszego kurortu. Dostęp mieszkańców i turystów, 
szczególnie z wielkich aglomeracji, do kolejowego transportu publicznego to przyszłość. 
Ciekawostką jest tzw. oblot głównego toru w celu przyjmowania wagonów cargo dla ro-
werzystów, ważnych gości Świeradowa-Zdroju. Wcześniej w 2020 roku wyremontowali-
śmy dworzec za prawie 6 mln zł (w tym 85 % to dofinansowanie unijne). Firma Infrakol 
deklaruje, że w 2023 r. zakończy budowę. Ta inwestycja przez ostatnie miesiące wisiała 
na włosku, ponieważ Rada Miasta 
nie wyraziła zgody na sprzedaż naj-
droższych działek jako wkład wła-
sny gminy do inwestycji. Udało się 
jednak zmienić montaż finansowy,  
a wkład 800 tys. zł musimy zapewnić 
w 2023. Takie działanie umożliwiło 
podpisanie umowy z wykonawcą już 
teraz, uf! Po 26 latach pociąg wróci 
do naszego uzdrowiska – to się na-
zywa rozwój!

Nowy dom zdrojowy w Czerniawie-Zdroju – ciąg dalszy...
Ogłosiliśmy przetarg na 25-letnią dzierżawę gminnej działki ok. 6700 m² z obowiązkiem 
wybudowania obiektu uzdrowiskowo-hotelowego na ponad 100 pokoi, manufaktury 
rozlewni wody mineralnej Czerniawianka, strefy rehabilitacji, strefy kąpieli w gorącej 
wodzie mineralnej, terenu rekreacyjnego z fontanną o powierzchni lustra wody 30 m². 
Lokalizacja to ścisłe centrum Czerniawy-Zdroju w strefie A uzdrowiska. To bardzo waż-
na inwestycja dla tej części miasta. Przy planowanym deptaku wzdłuż ul. Sanatoryjnej  
i Izerskiej za 11 mln zł (9 mln Polski Ład / ok. 2 mln gmina), obiekt zdrojowy jest wzbo-
gaceniem funkcji uzdrowiskowej w konkretnych działaniach, jak kąpiele w wodzie mine-
ralnej, terapia pitna, rehabilitacja w gabinetach. W przedsięwzięcie jest zaangażowana 
Spółka Uzdrowiskowa, która jest właścicielem koncesji na wydobywanie wody mineral-
nej ze źródła Jan, czyli tzw. Czerniawianki. We współpracy ze Spółką i z rządową dotacją 
prawie 650 tys. zł uruchomiliśmy nową pijalnię wody mineralnej w Czerniawie-Zdroju. 
Teraz szukamy chętnych inwestorów na tę inwestycję, która będzie kosztować grubo 
ponad 50 mln zł. Inwestycje w dobroczynne uzdrowisko to jeden z głównych celów 
rozwoju naszego Świeradowa-Zdroju.

Ranking "zamożności" polskich gmin 2019-2021 w Piśmie "Wspólnota" 
Świeradów-Zdrój w czołówce Polski. W kategorii małe miasta zajęliśmy 10 pozycję. Uj-
mując wszystkie kategorie razem, czyli ok. 2500 polskich samorządów, jesteśmy około 
20 miejsca. Na Dolnym Śląsku na 169 gmin mamy 4 pozycję, przed nami Kobierzyce, 
Jerzmanowa, Karpacz. Ranking jest obiektywny – bez żadnego sponsoringu – oparty na 
sprawozdaniach gmin z wykonania budżetów za dany rok. Nasza bardzo wysoka pozycja 
za lata 2019-2021 w skali kraju, tym bardziej jest ciężko wypracowana, bo jesteśmy sa-
morządem, który na pandemii koronawirusa stracił prawie 7 mln zł. Dziękuję wszystkim 
pracownikom gminy za zaangażowanie, mieszkańcom za wsparcie, przedsiębiorcom – 
że są, a Radę Miasta... namawiam do refleksji, bo jak to się ma do braku absolutorium 
za 2021? Jesteśmy w dobrym towarzystwie i ocenili nas eksperci.

1.08.2022 – ruszył pierwszy 5-gwiazdkowy hotel w Świeradowie-Zdroju
296 pokoi – 1050 miejsc, 10 gabinetów zabiegowych, bogata strefa spa, game room 
dla dzieci (tych większych też!), baseny wewnętrzne 16 m x 8 m i zewnętrzne 23 m 
plus 3 zjeżdżalnie, brodziki, sauny, strefy relaksu, pawilon do animacji dla najmłodszych 
turystów, sala gastronomiczno-konferencyjna 700 m², podziemne parkingi - tylko 55 
parkujących aut na powierzchni. Inwestycja kosztowała 140 mln zł. Rocznie ten obiekt 
odwiedzi ponad 50 tys. gości, którzy będą wydawać kasę na mieście. Hotel zatrudni 

ponad 100 osób. Na tej inwestycji skorzysta również budżet 
miasta: przychody ok. 400 tys. zł z podatku od powierzchni 
pod działalność gospodarczą, 450 tys. zł opłaty uzdrowisko-
wej – a w 2024 kolejne 450 tys. dopłaty z budżetu państwa, 
130 tys. ze sprzedaży wody i odbioru ścieków. Łącznie budżet 
miasta będzie miał dochody z tego 
obiektu ok 1,1 mln zł –  to bardzo dużo. 
Grupa Ģórskie Resorty ma już 6 takich 
obiektów w Polsce. Pięciogwiazdkowy 
hotel to prestiż dla miasta, nowi goście 
i spore dochody dla budżetu gminy.
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Roland Marciniak
Burmistrz Świeradowa-Zdroju



Tomik poezji „Jeszcze zdążę” Izerka otrzymała od autorki Joanny 
Małoszczyk, mieszkającej w Gryfowie Śląskim. Pani Joanna two-
rzy również obrazy, ilustracje i grafikę do swoich wierszy. Lubi się 
odwoływać do świata sztuki, np. do Guillaume Apolinaire, Paula 
Gauguina, Maurice Utrillo, a jej ulubioną techniką są pastele, 
akwarela, zwykłe ołówki i tusze, a także węgiel i farby olejne. Ar-

tystka tworzy akty, portrety, tematem jej prac są też kwiaty i architektura. Jest autorką 
ilustracji do kilkunastu książek, a w 2009 r. otrzymała odznakę honorową „Zasłużony 
dla Kultury polskiej”. Wiersze tworzy na podstawie doświadczeń życiowych.
Ze zbioru „Jeszcze zdążę”, 2013 - Gryfów Śląski, „Paul Gauguin”:

N o t a t n i k  Ś W I E R A D O W S K I ,  s i e r p i e ń  2 0 2 26 Wakacyjnie zaczytani

Poezja lokalnie tworzona - II część. 
Wakacyjne czytanie poezji

Przypomnijmy!
Kampania społeczna "Mała książka – wielki człowiek" jest realizowana przez Instytut 
Książki i od samego początku Izerka w niej uczestniczy, gdyż zdajemy sobie sprawę z 
korzyści wynikających z czytania oraz z roli książki w rozwoju dziecka.

Wspólne czytanie – na różnych etapach rozwoju dziecka – buduje więź emocjonalną, 
uspokaja,uczy słów itd, itd..., dlatego z radością witamy w progach biblioteki rodziców 
i ich pociechy, na których czeka Wyprawka Czytelnicza, a w niej "Pierwsze Czytanki 
dla...", Karta Małego Czytelnika oraz kolorowe naklejki. Jest też broszura informująca 
"Dlaczego warto chodzić z dzieckiem do biblioteki...”

Czas wakacyjny sprzyjał wizytom rodziców i dzieci. Wypożyczono wiele kolorowych 
książek, 34 dzieci (17 chłopców i 17 dziewczynek) otrzymało wyprawkę, wręczono 
18 nowych dyplomów, ale też mamy rekordzistów, mających już po kilka dyplomów.
Najmłodsi lubią samodzielnie wybierać książki, a mamy najmłodszych najchętniej 
wybierają klasykę: wiersze J. Brzechwy, J. Tuwima i są zgodne "Czytanie ma moc!”,  
a wspólna wyprawa do Izerki bardzo cieszy ich dziecko. A jest co wybierać, półka z no-
wościami jest stale uzupełniana.

Wakacyjne wybory… 
czyli niestatystyczny Polak!
Wakacje, urlopy… to dobry czas na czytanie – wprost idealny na odprężenie, relaks, 
chwilkę zapomnienia.

Z badań przeprowadzonych przez Bibliotekę Narodową wynika, iż w 2022 roku, nieste-
ty, przynajmniej jedną książkę przeczytało tylko 42 % Polaków. Przypomnijmy, że warto 
czytać – zarówno książki, jak i prasę. Ten fakt przyczynia się m.in. do poprawy zdrowia, 
a nawet – jak udowadniają naukowcy – do tego, że (statystycznie) osoby regularnie 
czytające żyją dłużej od tych, które nie sięgają po książki.

Izerkę odwiedzają niestatystyczni, tylko ci, co lubią czytać i sięgać po nowości, ale też 
chronią swój budżet, gdyż książki są coraz droższe, ceny wzrastają, bo drożeją kosz-
ty papieru, transportu… Sporym wsparciem byłoby obniżenie do zera stawki VAT na 
książki i czasopisma. Warto byłoby wprowadzić dyrektywy UE z 6 kwietnia 2022 roku.
Czytelnicy Izerki wybierają głównie powieści kryminalno-sensacyjne, sięgają też po 
nowości wydawnicze z różnych gatunków.

Książki Remigiusza Mroza uplasowały się na pierwszym miejscu – jest to trend utrzy-
mujący się od paru lat, zarówno panie jak i panowie wybierają spośród jego 40 ksią-
żek, w większości bestsellerów, w tym serie z komisarzem Forstem, Chyłką i Sewery-
nem Zaorskim... Filmowcy również chętnie sięgają po powieści Mroza – po serialowej 
Chyłce i Behawioryście, czas na kolejngo bohatera – detektywa Wiktora Forsta, dla 
którego przygód tłem będą Tatry.

Pisarką, którą co roku odkrywają rzesze nowych czytelników, a starsi czekają z nie-
cierpliwością na jej nowe publikacje, jest zajmująca w rankingu drugie miejsce wro-
cławska autorka – Jolanta Maria Kaleta (19 książek), z zawodu historyk i politolog. Od 
marca zachwyca szczególnie historyczną serią „Tron we krwi”, której akcja rozgrywa 
się za czasów Władysława Hermana. Czasy średniowiecza, pełne ciekawostek histo-
rycznych, walka o tron pomiędzy synami i ojcem, a potem między braćmi… Fabuła 
wciąga czytelnika od pierwszych stron, a motto przed rozpoczęciem czytania – jak-
że znaczące i aktualne: „Kto raz zdradził, zawsze będzie zdradzał”. Pisarka zadbała o 
szczegóły historyczne, czytelnik przed lekturą może zapoznać się z postaciami histo-
rycznymi występującymi w powieści oraz bohaterami fikcyjnymi zainspirowanymi po-
staciami historycznymi. Po przyswojeniu porcji wiedzy niezbędnej –  nic, tylko zabierać 
się do czytania!

W czołówce nachętniej wypożyczanych pozycji są książki Wojciecha Chmielarza, który 
debiutował powieścią „Podpalacz” (2012) i zapoczątkował cykl kryminałów o komi-
sarzu Jakubie Mortce. Pisarz  lubi przełamywać schematy literackie, łączy klasyczny 
kryminał z wieloma innymi elementami, wręcz robi eksperymenty – tak jak w cyklu 
gliwickim: „Wampir”  i „Zombie” to tzw. „czarne kryminały”. Z naszych obserwacji 
wynika, że powieści W. Chmielarza lubią kobiety – czytelniczki, a sam autor twierdzi, 
że w ogóle po książki sięgają głównie kobiety, a sam się o tym przekonuje, bo na spo-
tkaniach autorskich jest więcej czytelniczek niż czytelników.

Tego lata do czołówki wybieranych autorów trzeba zaliczyć Krzysztofa Koziołka. Z za-
wodu pisarz i dziennikarz, pasjonat górskich wędrówek, piszący m.in. kryminały re-
tro. Czytelnicy mogą wędrować śladami bohaterów po Kamiennej Górze, Szklarskiej 
Porębie, Zielonej Górze, Nowej Soli… W Izerce w kwietniu gościliśmy tego pisarza, 
który spotkał się z młodzieżą na warsztatach „Pogromcy fake newsów i hejtu”. Zaku-
piliśmy prawie wszystkie jego powieści, gdyż są one rozchwytywane – rzadko kiedy 
stoją na półce. Wkrótce zakupimy najnowszą 600-stronicowa powieść szpiegowską 
retro „Enigma: liczba wszystkich liczb”, która – jak czytamy na stronie pisarza – była 
efektem „drobiazgowego researchu autora”.

Jak się okazało, powieści sensacyjno-kryminalne są najchętniej czytanym gatunkiem 
przez czytelników Izerki. Lubiane są serie, tak jak w przypadku serii Katarzyny Puzyń-
skiej o Lipowie lub Katarzyny Bondy (dostępna już jest siódma część serii z Hubertem 
Meyerem – psychologiem śledczym), czy też maraton, bo aż 11 tomów serii Marka 
Krajewskiego, w której Edward Popielski rozwiązuje specjalne szpiegowskie zadania.
Bez powieści kryminalnych nie wyobrażamy sobie wakacyjno-letniego czytania, to 
one najlepiej wciągają w czytanie i nie zawsze muszą być to te najnowsze – sięgajmy 
też po starą, dobrą klasykę… jak książki Agathy Christie.

„czerwonego wina butelkę ukradłam
z martwej natury Paula Gauguina

 by zamieszkały u mnie
wszystkie barwy widma

i uśmiech kobiet z owocami mango
i płócien białych i obrazów magia

 drzew fioletowych zachwyt i zaduma
duchów Tahiti

duchów Martyniki
w późnego lata południe
przechodzień wieczności

maluję pejzaże
i złoto ich ciał”

Na stronie FB Izerki przez całe wakacje publikujemy wiersze z dostęp-
nych utworów - pisane przez naszych lokalnych twórców, które powstawa-
ły w różnych okolicznościach... Jak „Pożegnanie szkoły” Aleksandra Rosika  
z tomiku poezji „Przez moje okno”. Utwór ten powstał dla upamiętnienia 100 rocznicy 
udziału Aleksandra Rosika w wojnie polsko-bolszewickiej. Wspomnienia Poety wraz z 
jego poezją i licznymi zdjęciami trafiły do nas jako „Dar dla Czytelników Izerki” - z ży-
czeniami od córki autora, Zofii Andrzejewskiej. Ciekawy jest również dostępny w Izerce 
tomik poezji „Blaski i cienie” Piotra Bigusa, a także twórczość Elżbiety Śnieżkowskiej-
-Bielak – poetki i pisarki zachwyconej Karkonoszami. Na naszej półce ponadto czytelnik 
dojrzy „Krajobraz znad Kwisy” – zeszyt poplenerowy z Otwartego Konkursu Literackie-
go oraz  tomik „Wierszem zatańczysz kiedyś” Krystyny Sławińskiej, mieszkanki Luba-
nia, która napisała wiersze rymowane z inspiracji Marka Witaszka – kompozytora i tak 
wiersze te zostały „ubrane w melodię”… bo:  

„wierszem zatańczysz kiedyś
a mnie już tutaj nie będzie

weźmiesz w ramiona
mgłę i wiatr
to będę ja
będę ja”

Książka - podróżnika, polarnika
Krzysztof Nowakowski  - podróżnik, polarnik, autor "Lapońskiej przygody Mai"- do-
stępnej w Izerce.
Zachęcamy dzieci, aby sięgnęły po tę książkę i poczytały o przygodach 10-letniej Mai, 
córki pary naukowców badających zmiany klimatyczne w Laponii. Czytając, można 
się przekonać, że istnieje przyjaźń między człowiekiem a psem, a cuda zdarzają się... 
szczególnie w czasie Wigilii.

„Mała książka - wielki człowiek” – latem

Świeradowskie Bibliotekarki
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Przystanek na bajeczkę 
– przez całe lato dla przedszkolaków
Tę akcję Izerka rozpoczęła w ostatni czerwcowy dzień. Przed spacerem 
przedszkolaki zatrzymują się na chwilę przed Izerką  - na krótkie czytanie. 
W przygotowanym  przez nas koszyku (na bieżąco był uzupełniany o nowe 
tytuły) ułożone są do czytania książeczki o treści ekologicznej. Trafiały one 
na chwilkę do dzieci. W ten sposób zaprezentowała się  przedszkolakom 
m.in. Baba–Jaga, ekolożka lubiącą drzewa. 
Dzieci zapoznały się też z uroczą Czarownicą Jadwisią i jej kotem Węgiel-
kiem z tomu wierszy Bożeny Czarnoty „Kocur i Czarownica”.

Lipiec ze wspaniałą pogodą zachęcał do spacerów, a że przy okazji dzie-
ci miały czas na ekologiczno–książkowy przystanek trafiający do ich wy-
obraźni, to nas bibliotekarzy bardzo cieszy.

Jesteś osobą zameldowaną w Świeradowie-Zdroju? 
Rozliczasz się z podatku dochodowego w Urzędzie 
Skarbowym w Lubaniu oraz w swoim zeznaniu po-
datkowym deklarujesz Gminę Miejską Świeradów-
-Zdrój jako miejsce stałego zamieszkania? Opłacasz 
w Świeradowie-Zdroju podatek od nieruchomości? 
A może opłacasz media związane z nieruchomościa-
mi zlokalizowanymi w Świeradowie-Zdroju? Jeśli tak, 
to możesz skorzystać ze Świeradowskiej Karty Miej-
skiej!
By otrzymać ŚKM, należy złożyć stosowny wniosek 
(do pobrania ze strony www Miasta lub do ode-
brania w Stacji Kultury) i złożyć go Organizatorowi.  
Należy przy tym okazać dowód tożsamości lub pierw-
szą stronę (zdjęcie lub skan) PIT-u za rok poprzedni 
lub inny bieżący dokument potwierdzający, że dana 
osoba przebywa w Świeradowie-Zdroju z zamiarem 
stałego pobytu. ŚKM wydawana jest bezpłatnie na 
okres 5 lat. 

Aktualna lista Partnerów:
• „Czarci Młyn” z ŚKM bilet wstępu 1,00 zł.
• Podziemna Trasa Turystyczna „Kopalnia Św. Jan” 

w Krobicy - z ŚKM bilet 50% tańszy.
• Wieża Widokowa w Mirsku, ul. Wodna 4, tel. 570 

778 078, e-mail: biuro@podziemia-wieza.pl,www.
podziemna-wieza.pl - z ŚKM bilet 50% tańszy.

• Centrum Relaksacyjne „SANTE” z ŚKM 50% zniżki 
na wejście do groty solnej.

• Coffee & Drink Bar „Kofeina” z ŚKM 20% zniżki na 
każdą kawę, ciepłe napoje bezalkoholowe, herba-
tę i czekoladę.

• Przewóz Osób - Bryczką i Saniami Mariusz Buraw-
ski z ŚKM 50% zniżki, przy minimum dwóch oso-
bach, na przejażdżki bryczką a zimą na kulig/sanie 
(przy sprzyjających warunkach śniegowych).

• Pracownia Piernikowa ISABELL z ŚKM 50% zniżki 
na warsztaty oraz wstęp do pracowni piernikowej.

• Pracownia Ceramiczna ceraMonic z ŚKM 20% zniż-
ki na warsztaty ceramiczne.

• Wypożyczalnia Rowerów Lech Sport | Rowery 
Elektryczne, Trail, MTB - z ŚKM 25% tańsze wy-
pożyczenie rowerów od poniedziałku do czwart-
ku a w weekendy 10% taniej oraz 10% rabatu na 
usługi serwisowe rowerów.

• Firma KOCZ Sp. z o. o. z ŚKM w sezonie letnim 
50% zniżki na wypożyczenie roweru elektryczne-
go, w sezonie zimowym 50% zniżki na wypożycze-
nie kompletu sprzętu narciarskiego, 20% zniżki 
na pozostały sprzęt zimowy w Wypożyczalniach  
E-Bike i sprzętu narciarskiego „Pod Gondolą” 
w Świeradowie-Zdroju (Wypożyczalnia A ul. Źró-
dlana/Strażacka, Wypożyczalnia B ul. Źródlana/
Strażacka) oraz cały rok 50% zniżki na korzystanie 
z Parkingów A, B, C na terenie Świeradowa-Zdroju 
(róg ulic: A – Źródlanej i Strażackiej, B – Sienkiewi-
cza i Batorego, C – Sienkiewicza i Wyszyńskiego).

• „Na 100%” Edyta Gromnicka z ŚKM od ponie-
działku do piątku 20% tańsza pizza, pierogi i na-
poje gorące zamawiane w IZERSKICH SMAKACH,  
w soboty i niedziele 10% zniżki na każdą pizzę za-
mawianą w IZERSKICH SMAKACH.

• Sky Walk - Ścieżka w Chmurach z ŚKM 50% zniż-
ki na wydarzenia specjalne - „Zachody Słońca  
z COOLturą” i „Rodzinne niedziele na Sky Walk”.

Pełny tekst określający zasady udziału w projekcie 
ŚKM znajduje się na stronie Stacji Kultury www.sta-
cjakultury.swieradowzdroj.pl w zakładce „ŚKM”.

To już trwa kilkanaście lat. Kreatywna, przyjacielska, serdeczna - przeplatana osobistą empatią z obu stron  - współpra-
ca z Teresą Fierkowicz: nauczycielem od 1986 roku, mamą dwóch córek, prywatnie entuzjastką turystyki i czynnym 
przewodnikiem górskim. Teresa Fierkowicz uwielbia organizować obozy wędrowne GSS im. M. Orłowicza, a przede 
wszystkim jest fanką aktywnego spędzania czasu wolnego. Posiada niesamowitą energię i pomysły.

Świeradów-Zdrój jest dla Pani…?
...miejscem szczególnym, które wybrali moi rodzice, a moja mama 
pochodzi z Podkarpacia.
Moje ulubione miejsce w Świeradowie-Zdroju…?
...ukochane Świętojanki – idealne na spacer i rowerową przejażdżkę. 
Najbardziej drażni mnie u drugiego człowieka…?
...brak poszanowania przyrody, środowiska, otoczenia, „Małej Ojczy-
zny ”.
Wzruszam się, gdy…?
...wiadomo, na pogrzebach, ślubach... i jak żegnam się z klasą – czyli 
co trzy lata.
Nie wyobrażam sobie dnia bez…?
...aktywności, w każdej odsłonie! 
Najpiękniejszy prezent jaki ostatnio dostałam…?
...to bilet na koncert Hansa Zimmera – w maju przyszłego roku  
w Krakowie. 
Każde pieniądze wydam na…?
...kolejną żabę, choć mówię sobie, że już więcej nie kupię! (tu śmiech)
Jaką jestem osobą…?
...nie zazdroszczę innym, jestem aktywna i pozytywnie zakręcona. 
Nie mogłabym żyć bez…?
...rodziny i przyjaciół: Moniki, Izy, Małgosi, siostry Eli. 
Jestem przewodnikiem, gdyż…?
...zawsze chciałam i marzyłam by nim zostać, ale to były takie inne 
czasy... W końcu się doczekałam!

Na zakończenie rozmowy dla Czytelników Izerki – tych najmłodszych (Kącik Malucha) została podarowana oczywiście 
żabka-maskotka…

Lato w ogrodzie było piękne...

Piotr Bigus
społecznik, pasjonat ogrodnictwa 

i kulinariów

To znaczy nadal jest, jednak niewątpliwie zmierzamy do jego schyłku. Podsumo-
wując mój własny czas w ogrodzie, to zdecydowanie stwierdzam, że najważniejsi 
byli w tym roku ludzie. Faktem jest, że w głównej mierze to dzięki roślinom ludzie 
ci zjawili się w naszym ogrodzie, ale drugi, równie ważny aspekt jest taki, że to dzię-
ki relacjom z ludźmi, mogły się dwukrotnie odbyć Dni Otwartych Ogrodów oraz 
inne spotkania i imprezy towarzyskie. Łącznie ponad 200 osób, po których zosta-
ją nie tylko wspomnienia, ale bliższe relacje. I to według mnie jest najpiękniejsze, bo można mieć coś dla siebie  
i się tym cieszyć, ale kiedy zaczynamy się dzielić z innymi ludźmi, to wtedy wszystko, co mamy, możemy pomnożyć. 

Ta pora roku to czas korzystania z płodów naszych sadów i ogrodów. Brak cukru na rynku nie spowodował chyba więk-
szego zmniejszenia produkcji soków, dżemów, kiszonek i pikli. Nasze świeradowskie gleby znów 
nie zawiodły. Pozostaje życzyć wszystkim, żeby w tych dziwnych czasach, w jakich żyjemy, żebyśmy 
potrafili znajdować przyjemność w pięknych okolicznościach przyrody.  Czy to w lesie, czy to na 
łące, czy tez w ogrodzie.

K Ą C I K  O G R O D N I C Z Y
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Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”
ul. Dworcowa 1, Świeradów-Zdrój
Dorota Marek – Dyrektor
Kreowanie wydarzeń kulturalnych i promocja
Diana Słupska
tel. 75 71 36 483, stacjakultury@swieradowzdroj.pl

Animacja, organizacja zajęć, imprez i promocja
Joanna Krajewska
tel. 75 71 36 483, kultura@swieradowzdroj.pl

Kreowanie Wydarzeń Rekreacyjno-Turystycznych, Promocja i Administracja
Beata Rosicka
tel. 75 61 99 879, it@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl

GODZINY OTWARCIA:
od poniedziałku do piątku od 10:00 do 17:00, w soboty od 10:00 do 16:00

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, 

Imprez i Promocji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Na wakacje przyjdź na Stację... 
podsumowanie drugiego miesiąca wakacji
Teatralne lato – ciąg dalszy
Pełen atrakcji lipiec – o którym pisaliśmy  
w poprzednim numerze – zakończyliśmy spek-
taklem teatralnym 27 lipca. Dzięki znakomitym 
aktorom z Teatru Blaszany Bębenek zgroma-
dzona w Stacji Kultury publiczność –  zarówno 
ta młodsza, jak i ta nieco starsza – przeniosła 
się na chwilę do Krainy Czarów i poznała losy 
Alicji oraz jej ekstrawaganckich przyjaciół. 
10 sierpnia ponownie gościliśmy ten sam te-
atr, który tym razem zabrał nas do magicznej 
„Akademii Pana Kleksa”.

Projekt Coolturalne wakacje
Wychodząc na przeciw potrzebom świeradowskich dzieci oraz ich rodziców, Stacja Kultury 
uruchomiła w sierpniu br. projekt COOlturalne WAKACJE, w ramach którego odbyły się 
dwa cykle codziennych zajęć dla najmłodszych. Projekt miał na celu dydaktyczną i kreatyw-
ną animację czasu wolnego dzieci uczęszczających do świeradowskich szkół. Najmłodsi 
Świeradowianie – biorący udział w projekcie – nie mieli czasu na przysłowiową nudę, o co 
zadbali ich wychowawcy: Teresa Fierkowicz, Tomek Gajewski oraz Jakub Palbow. Program 
wypełniony był spacerami szlakiem Śladem Izerskich Tajemnic oraz odkrywaniem lokalnej 
historii. Dzieci wędrowały nie tylko po miasteczku, ale również po Górach Izerskich. Zdo-
były m.in. Stóg Izerski i Sępią Górę, a także zaliczyły nocny wypad na Świętojanki, gdzie nie 
straszne im były komary, nietoperze oraz izerskie ciemności. Wśród atrakcji nie zabrakło 
także wycieczek rowerowych, biesiad przy ognisku, wyjazdu do kina, zajęć w Centrum Edu-
kacji Ekologicznej Izerska Łąka oraz turnieju w minigolfa. Dzieci świetnie bawiły się również 
w trakcie dwóch dyskotek oraz dwukrotnego nocowania (tzw. spanka) w Stacji Kultury.  
Na zakończenie uczestnicy otrzymali certyfikaty (także te potwierdzające umiejętność jaz-
dy na rowerze) oraz drobne upominki.

Wyjazdy do kina
Stacja Kultury zorganizowała w sierpniu dwa wyjazdy do kina na filmy: „Minionki: 
Wejście Gru”, „Thor: Miłość i Grom” oraz „DC Liga Super-Pets”. Oprócz dzieci bio-
rących udział w projekcie COOLturalne wakacje – z naszej propozycji skorzystali 
chętnie również inni rodzice ze swoimi pociechami. W związku z tym dwa razy au-
tokar pełen kinomanów wyruszył spod Stacji Kultury do Jeleniej Górym i dwa razy 
powrócił z rozradowanymi widzami po seansach, co bardzo nas cieszy! Niebawem 
kolejne wyjazdy do kina i teatru.

Lego & Minecraft
W sierpniu dwukrotnie gośćmi Stacji Kultury były 
znane i lubiane Cyberjelonki, które 04.08.2022 oraz 
18.08.2022 ponownie zabrały świeradowskie Dzieci  
w świat programowania, Minecrafta oraz klocków 
lego. Warsztaty te cieszą się w niegasnącą popu-
larnością, więc z pewnością wielu zachwyci fakt, iż 
Cyberjelonki wracają z regularnymi zajęciami już 
od września… Szczegóły na plakacie na stronie 14.

Pracownia sztuki
Spotkania w ramach Pracowni Sztuki w Stacji Kultury zaoowocowały kolejnymi eks-
ponatami, które oglądać można w naszej sali warsztatowej. Zgrana ekipa dzieci 
oraz ich mam – pod czujnym okiem prowadzącej zajęcia Małgosi Kupskiej – tworzy 
kolejne dzieła sztuki użytkowej, a także ozdoby do domu i nie tylko. W sierpniu 
warsztaty odbyły się sześciokrotnie i za każdym razem nie brakowało chętnych, by 
wziąć w nich udział. Od września pracownia będzie otwarta raz w tygodniu – szcze-
góły także na plakacie na stronie 14.

W poszukiwaniu złotego Flinsa
W sierpniu odbyły się również dwie wycieczki z przewodnikiem sudeckim, Tere-
są Fierkowicz. Skorzystali z niej nie tylko mieszkańcy, ale również wielu turystów. 
02.08.2022 wybraliśmy się szlakiem niebieskim na Sępią Górę, a 16.08.2022 daw-
nym torem bobslejowym na Stóg Izerski. Z uwagi na ogromne zainteresowanie 
ze strony gości Świeradowa-Zdroju, w przyszłym roku planujemy rozbudować ten 
projekt, zapraszając do współpracy przedsiębiorców z branży noclegowej. To jed-
nak dopiero za rok, a tymczasem tegoroczne wakacje uznajemy za udane i… za-
kończone. Organizacja wycieczek była 
możliwa dzięki realizacji projektu „Co 
tam w mieście gra? Druga edycja gry 
miejskiej Śladem Izerskich Tajemnic” 
dofinansowanego ze środków Muzeum 
Historii Polski w Warszawie w ramach 
programu „Patriotyzm Jutra”.

Serdecznie dziękujemy!
Teresie Fierkowicz, Tomkowi Gajewskiemu i Jakubowi Palbowi – naszym opiekunom;
Bogusi Franckiewicz, Janinie Dering, Małgosi Rojek, Karolinie Więckowskiej, Monice 

Podolskiej, Staszkowi Fierkowiczowi, Adamowi Koziołowi, Wojtkowi Półtorakowi, Kac-
prowi Stelmaszczykowi – niestrudzonym pomocnikom;

Tomkowi Mitkiewiczowi z Tom-Sport i Bambino-Ski&Bike – za zajęcia rowerowe;
Kierowcom ZKM ze Świeradowa-Zdroju – za wszystkie podwózki;

Firmie niem-pol.pl – za bezpieczny tranport do Jeleniej Góry;
Prezesowi Jakubowi Sojce z SKI&SUN Świeradów – za przejazd Koleją Gondolową;

Agnieszce Sojce z Kuźni Smaków – za pyszną pizzę;
Edycie Gromnickiej z Izerskich Smaków – za wyśmienite pierożki;

MZS i Paniom ze świeradowskiego przedszkola - za wyborne obiadki;
Kasi Rzeczkowskiej z CEE „Izerska Łąka” - za wspaniałe opowieści i spacer po ścieżce 

sensorycznej;
Paniom ze Stacji Kultury – za przygotowanie i koordynację całego projektu;

Rodzicom – za zapisanie nas na COOlturalne Wakacje w Stacji Kultury.
Dzieci











www.swieradowzdroj.pl

… i nie mowa tutaj o Ignacym – głównym przedstawicielu polskiego oświecenia,  
a o Hotelu Krasicki Resort & Spa, który aktywnie angażuje się w kreowanie kalenda-
rza imprez w Świeradowie-Zdroju. Jest nam bardzo miło, że jako Stacja Kultury mamy 
tak prężnie działającego partnera w organizacji życia kulturalnego w naszym mieście.  
Z jakiej oferty „Krasickiego” mogliśmy skorzystać w sierpniu?

W poniedziałek 1.08.2022 miało miejsce spotkanie z jednym z najbardziej poczytnych 
pisarzy polskich. Łukasz Orbitowski (ur. 1977) dorastał w Krakowie, a potem włóczył 
się po świecie, by w wieku dojrzałym wrócić do rodzinnego miasta. Autor powieści 
„Kult” i „Inna dusza” – nagrodzony Zajdlem i Paszportem Polityki – w trakcie spotkania 
promował najnowszą książkę „Chodź ze mną”, która 18 maja pojawiła się na rynku.

W sierpniu gościem hotelu był Krzysztof Antkowiak – aktor, wokalista i producent mu-
zyczny, przez wielu kojarzony głównie ze swojego występu w trakcie 25. Krajowego 
Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu w 1988 r., gdzie jako nastolatek wykonał hit „Za-
kazany owoc”. 14.08.2022 mieszkańcy i goście Świeradowa-Zdroju mieli okazję wziąć

9Wakacje pełne kultury

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, 

Imprez i Promocji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

 Beata Rosicka
Koordynator ds. Kreowania Wydarzeń 

Rekreacyjno-Turystycznych, Promocji i Administarcji
 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

Festiwal „Ginące zawody w Świeradowie-Zdroju”
Zadanie będące kontynuacją zeszłorocznego projektu „Ginące zawody w Czarcim Mły-
nie” okazało się niezwykle fascynującą podróżą w przeszłość – zarówno dla osób, które 
doskonale pamiętają popularne niegdyś zakłady rzemieślnicze czy usługowe, jak i dla 
bardzo młodych odbiorców, którzy dopiero odkrywają świat miniony – czasy dzieciń-
stwa swoich rodziców czy dziadków. W miniony weekend 20-21 sierpnia br. – dzięki 
uprzejmości Zarządu Uzdrowiska Świeradów – gościliśmy w Hali Spacerowej przed-
stawicieli ginących zawodów. Byli z nami:
• Tomasz Walczak – stolarz z pracowni Hebel.Art, który wprowadzał, nie tylko naj-

młodszych, w tajniki swojej pracy i pod okiem którego można było samodzielnie 
stworzyć niezwykle efektowną drewnianą sowę;

• szewc Paweł Kuliński, któremu nie straszne żadne obuwie i porwane paski tore-
bek, ale także dzięki któremu można było spróbować swoich sił w szyciu breloków 
na maszynie marki Singer;

• kowale Maciej Podosek z Kuźni Mordoru oraz Michał Kułacz z Kuźni Karkonosze, 
dzięki którym mogliśmy przenieść się na chwilę do pracowni kowalskiej i samemu 
wykuć m.in. gwoździe;

• garncarka Monika Wieteska z pracowni ceraMonic, pod okiem której można było 
popracować na kole garncarskim i stworzyć gliniane naczynia;

• pszczelarz Paweł z Pasieki „Izerski Pszczelnik” podzielił się z nami swoją ogromną 
wiedzą na temat zapylaczy i prezentował na żywo pszczoły ze swojej pasieki;

• Paulina Teterycz z Aromatycznej Pracowni wprowadziła nas w świat kamionki  
i rękodzieła – przy jej pomocy powstawały piękne łapacze snów oraz naturalne  
i pachnące zawieszki;

• hafciarka Magda Ptak przekazała nam wiedzę o ściegach i sprawiła, że każdy 
uczestnik wrócił do domu z wyjątkowym arcydziełem;

• sokolnik Jakub Bokisz ze Skrzydlatej Ferajny wprowadził nas w interesujący świat 
swoich skrzydlatych przyjaciół i opowiadał o zwyczajach sów;

• lutnik Ryszard Dominik Dembiński odkrył przed nami tajniki swojej pracy i zapre-
zentował repliki średniowiecznych instrumentów;

• Huta Szkła Kryształowego JULIA, dzięki której zgłębiliśmy sekrety grawerowania 
i pracy hutnika;

• Paweł Andruszko - kustosz Muzeum Zdrojowego, który opowiedział o zawodach 
funkcjonujących niegdyś w Świeradowie-Zdroju, jak i Górach Izerskich.

Przy stoisku Stacji Kultury goście festiwalu mieli okazję sprawdzić swoją wiedzę na te-
mat tytułowych Ginących Zawodów, rozwiązując przygotowane przez nas zagadki. Nie-
wątpliwie pomocna okazała się tutaj wystawa plansz informacyjnych, którą obejrzeć 
można było nieopodal sceny. Dla wszystkich tych, którym udało się rozwiązać krzyżówki 
i wykreślanki, przygotowałyśmy nagrody oraz drobne upominki.

Atmosferę festiwalu wzbogaciła muzyka na żywo. W sobotę wystąpili: zespół ludowy 
Smolniczanie i Gryfowska Kapela Podwórkowa, natomiast w niedzielę w świeradow-
skiej Hali Spacerowej – za sprawą zespołu Céltica – rozbrzmiała muzyka irlandzka, a na 
deser muzyka dawna w wykonaniu rodzinnego zespołu Rocal Fuza. 

Dodatkowo na odwiedzających czekało ponad 30 wystawców Izerskiego Jarmarku Rę-
kodzieła i Sztuk Wszelakich, u których można było nabyć m.in. ręcznie wykonaną weł-
nianą odzież, unikatową biżuterię, miody i produkty pszczele, przyprawy, domowe wy-
pieki przygotowane m.in. przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Czerniawie-Zdroju, 
aromatyczne sery i wędliny. Nad strefą gastronomiczną czuwał niezastąpiony zespół  
z Izerskich Smaków, od którego nikt głodny nie wyszedł. 

Serdeczne podziękowania składamy: Druhom ze świeradowskiej Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, którzy w sobotę zaprezentowali 
nam tajniki swojej pracy, Nadleśnictwu Świeradów, w szczególności Marcinowi i Kac-
prowi, za pomoc organizacyjną oraz Pani Teresie Fierkowicz za przygotowanie wysta-
wy towarzyszącej eksponującej materiały stolarskie i heble, którą w sobotę 20 sierpnia 
można było podziwiać w Stacji Kultury.

Krasicki mecenasem kultury jest... udział w koncercie artysty – zorganizowanym 
przez Hotel Krasicki Resort & Spa przy dofinan-
sowaniu ze środków Gminy Miejskiej Świera-
dów-Zdrój.

13.08.2022 w hotelu odbyła się kolejna już bie-
siada polsko-grecka. Wystąpił znany i lubiany 
w Świeradowie-Zdroju Nikos Rusketos wraz  
z grecką grupą Orfeusz. Organizatorzy przygo-
towali również bufet obfitujący w przysmaki 
kuchni greckiej i polskiej. Ze względu na wa-
runki atmoferyczne wydarzenie przeniesiono 
z ogrodu pod dach hotelu, co nie wpłynęło na 
świetną zabawę i pozytywny nastrój wszystkich 
obecnych.
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ADMINISTRATOR CMENTARZY KOMUNALNYCH 
W ŚWIERADOWIE FIRMA „ALMAK’’

  OFERUJE:
• CAŁODOBOWY TRANSPORT ZMARŁYCH
• POCHÓWKI TRADYCYJNE ORAZ URNOWE
• KREMACJE, EKSHUMACJE
• NAGROBKI GRANITOWE, GROBOWCE
• KOMPLEKSOWĄ OPIEKĘ NAD GROBAMI
• KREDYTOWANIE POGRZEBÓW ZUS, KRUS

BIURO CZYNNE OD 10:00 DO 16:00 NA CMENTARZU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ
TEL. 24 H. 600 291 789 lub 660 114 407

S E R W I S  R E K L A M O W Y

Dobrze gracie w tym Sabacie!
15 sierpnia na scenie plenerowej pubu Izerski Sabat ponownie rozbrzmiały rockowo-me-
talowe brzmienia! Hałasu narobiły lokalne zespoły, które dobrze wiedzą, jak rozruszać pu-
blikę! Mieliśmy okazję posłuchać kapel, które na co dzień mają swoją salę prób w Stacji 
Kultury – Blade Qny oraz Ancymonium. Line-up uzupełnił zespół TROP – odznaczający się 
nie tylko fajnym graniem, ale również intrygującymi tekstami. Zabawa była przednia i pod 
względem muzycznym, i pod względem barowego zaplecza – o które zadbał Izerski Sabat.

– Zapraszamy na następne spotkanie z muzyką rockową w Świeradowie-Zdroju! 24 wrze-
śnia czeka nas niezywkła noc, nie tylko ze względu na kolejny koncert. To również jeden 
z pierwszych dni kalendarzowych jesieni, niezwykle magiczny czas, bowiem dzień i noc 
trwają wtedy tyle samo, co oznacza, że najpotężniejsze siły świata, dobro i zło, równoważą 
się – tłumaczy właściciel pubu Izerski Sabat, Jacek Żyłkiewicz. 

– Odkryj z nami sekrety Mabon, czyli sabatu przypadającego na czas równonocy je-
siennej. To ważny moment, w którym dziękujemy naturze za żyzne plony i świętu-
jemy zakończenie żniw. Kto zagra? Swój występ potwierdził zespół Over The Un-
der, który gościł już na scenie Izerskiego Sabatu w lipcu. Pozostałe dwie kapele, 
które tego dnia pojawią się na scenie, to w dalszym ciągu niespodzianka... – Liczymy,  
że pogoda dopisze i pozwoli nam ten magiczny wieczór uzupełnić żywiołem ognia…  
oraz produktami z żyta i chmielu! – informują organizatorzy, zachęcając do świętowania 
równonocy w Izerskim Sabacie.

Joanna Krajewska
Koordynator ds. Animacji, Organizacji Zajęć, Imprez i Promocji

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

S T O W A R Z Y S Z E N I A
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Wciąż trwa proces rekrutacji do służby w Policji. Stabilna, ciekawa praca z atrak-
cyjnym wynagrodzeniem oraz możliwością podnoszenia kwalifikacji i rozwoju.  
U nas odbędziesz ciekawe i bezpłatne szkolenia. Nie czekaj i złóż już dziś wymaga-
ne dokumenty w Komendzie Powiatowej Policji w Lubaniu. 

NAJBLIŻSZE TERMINY PRZYJĘĆ DO SŁUŻBY W POLICJI NA TERENIE WOJEWÓDZ-
TWA DOLNOŚLĄSKIEGO:
W 2022 r. Komendant Główny określił następujące terminy przyjęć:
• 19 września 2022 r.
• 29 grudnia 2022 r.
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K R O N I K A  P O L I C Y J N A

REKRUTACJA DO SŁUŻBY W POLICJI NA 2022 ROK - 
PLANOWANE PRZYJĘCIA

mł. asp. Damian Sikorski
P-o Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju

K O M U N I K A T
Rewir Dzielnicowych w Świeradowie-Zdroju 
nie funkcjonuje w systemie całodobowym.

Podane poniżej numery telefonów dostępne są w godzinach 
pełnienia służby przez policjantów.

Kierownik Rewiru Dzielnicowych  - mł. asp. Damian Sikorski - tel. 514 341 478 

Dzielnicowy rejonu XI  - sierżant szt. Przemysław Kostrzycki - tel. 797 306 240
Rejon służbowy: Świeradów-Zdrój, Centrum
ulice: Asnyka, Bronka Czecha, Dojazdowa, Kardynała Wyszyńskiego, M. Konopnickiej, Konstytu-
cji 3-go Maja, J. Korczaka, Kościelna, Majowa, H. Marusarzówny, Nad Potokiem, Orzeszkowej, 
Parkowa, Piastowska, Sienkiewicza, M. Skłodowskiej-Curie, Słoneczna, Słowackiego, Spacerowa, 
Stroma, Strumykowa, Wąska, Wolna Zamknięta, Zdrojowa, Źródlana, Żeromskiego.

Dzielnicowy rejonu XII – asp. szt. Krzysztof Schmidt - tel. 797 306 239 
Rejon służbowy: Świeradów-Zdrój - osiedle Czerniawa-Zdrój
ulica: Długa, Główna, Górzysta, Izerska, Klubowa, Krótka, Lwówecka, Łąkowa, Łowiecka, Młyńska, 
Modrzewiowa, Nadrzeczna, Polna, Rolnicza, Sanatoryjna, Sędziwa, Spadzista, Spokojna, Staro-
wiejska, Strażacka, Sudecka, Szkolna, Wczasowa, Willowa, Wierzbowa, Zacisze, Zakopiańska.

Dzielnicowy rejonu XIII  - mł. asp. Krzysztof Szatkowski - tel. 514 339 389
Rejon służbowy: 11-go Listopada, Adama Mickiewicza, Bartosza Głowackiego, Boczna, 
Bolesława Chrobrego, Bolesława Prusa, Brzozowa, Budowlanych, Cicha, Cmentarna, Dolna, 
Dworcowa, Dzika, Emilii Plater, Chopina, Gajowa, gen. Józefa Bema, Gołębia, Górska, Granicz-
na, Grunwaldzka, Jastrzębia, Jaskólcza, Kazimierza Wielkiego, Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
Mikołaja Kopernika, Młodych Techników, Mokra, Myśliwska, Nad Basenem, Nadbrzeżna, Orla, 
Osiedlowa, Pod Skarpą, Podgórna, Pszczela, Prusa, Ratowników Górskich, Romualda Traugutta, 
Sępia, Sosnowa, Sowia, Stanisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, Stawowa, Stokowa, 
Sybiraków, Tadeusza Kościuszki, Wiejska, Wilcza, Wiśniowa, Wł. Jagiełły, Zakopiańka, Zaułek, 
Zielona, Żabia, Żwirki i Wigury.

(Prosimy pamiętać, że szczegółowe dane rejonów służbowych ze wskazaniem ulic obsługiwa-
nych przez dzielnicowego dostępne są zawsze w aplikacji „Moja Komenda”)

W przypadku trudności z nawiązaniem kontaktu prosimy kontaktować się  
z Komendą Powiatową Policji w Lubaniu - tel. 47 873 42 00

21.07.2022
W dniu 21 lipca 2022 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji 
w Leśnej zatrzymali w Świeradowie-Zdroju na ul. Sanatoryjnej 
mężczyznę lat 26 (zam. pow. lubański), który wbrew zakazom 
Sądu Rejonowego Lwówek kierował samochodem osobowym 
marki VW Golf.

24.07.2022
W dniu 24 lipca 2022 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w 
Leśnej zatrzymali  mężczyznę lat 36 (zam. pow. lwówecki), który 
w ruchu lądowym poruszał się pojazdem mechanicznym, będąc 
pod wpływem metamfetaminy - pozytywny wynik testera DrugWipe 6 S.  Ponadto w 
pojeździe zatrzymano mężczyznę lat 23 – z uwagi na fakt, iż osoba była poszukiwana 
operacyjnie przez KPP Lwówek Śląski.

03.08.2022
W dniu 03 sierpnia 2022 roku funkcjonariusze Rewiru Dzielnicowych w 
Świeradowie-Zdroju wspólnie z  funkcjonariuszami Państwowej Straży 
Pożarnej w Lubaniu objeli  nadzorem obóz harcerski w Świeradowie-
-Zdroju, który to był zorganizowany na ulicy Strażackiej 4 (kempingi). 
Jednocześnie funkcjonariusze dokonali kontroli bezpieczeństwa obozu 
pod kątem zabezpieczeń – bez zastrzeżeń. W obozie uczestniczy 20 
osób, 3 opiekunów oraz 1 komendant obozu. 

04.08.2022
W dniu 04 sierpnia 2022 roku funkcjonariusze Komisariatu Policji w Le-

śnej w trakcie patrolu miejscowości Świeradów-Zdrój na ul. 11 Listopada zatrzymali 
mężczyznę lat 52, poszukiwanego przez Prokuraturę Okręgową w Jeleniej Górze.

Odkrywanie okolicy „Szlakiem Kultury” - 
zapraszamy do współpracy!
Świeradów-Zdrój – położony malowniczo wśród Gór Izerskich – swoją aurą przyciąga 
osobowości kreatywne, mające zrozumienie dla zagadnień artystycznych i kultural-
nych. Stacja Kultury, nie bez powodu nazywana również „sercem miasta”, stanowi 
centrum świeradowskiej kultury. Nie oznacza to jednak, że poza naszym obiektem 
nie istnieją miejsca, w których można podziwiać lokalną (i nie tylko!) sztukę czy też 
wziąć udział w ciekawym wydarzeniu. Wszak nie bez powodu już wiele lat temu 
Andrzej Szymalski, nasz wybitny kompozytor, okrzyknął Świeradów-Zdrój mianem 
„Uzdrowiska Sztuk”. 

W mieście istnieją liczne sceny muzyczne, teatralne – i pod dachem,  
i pod chmurką. Funkcjonują prywatne muzea, wystawy plenerowe, galerie sztuki oraz 
inne obiekty kulturalne. Działają prężnie zespoły muzyczne, rękodzielnicy i twórcy 
sztuk wszelakich. Pragniemy stworzyć wirtualną „mapę” takich miejsc, wypromować 
artystów z nimi związanych i w ten sposób wpłynąć na rozwój wszelkich inicjatyw 
lokalnych związanych z kulturą i sztuką w Świeradowie-Zdroju oraz w jego okolicach. 
Z tej potrzeby powstał projekt „Szlakiem Kultury” – internetowy przewodnik po kul-
turalnych atrakcjach naszego miasta. Strona internetowa (będąca intergralną częścią 
oficjalnej strony miejskiej) już jest praktycznie gotowa. Systematycznie dodajemy do 
niej kolejne punkty na „Szlaku Kultury”. Obiecujemy, że w nowym wydaniu „Niezbęd-
nika Turysty” znajdziecie Państwo informacje o naszym projekcie, będzie także mapa 
i logo, a dotychczasowe efekty naszej pracy możecie Państwo zobaczyć, skanując kod 
QR zamieszony pod tekstem. Jak widać, już mamy czym się pochwalić, a z pewnością 
– z czasem – będzie powodów do dumy jeszcze więcej. 

Szanowni Państwo, zapraszamy do współpracy! Zachęcamy do przesyłania nam in-
formacji o swoich działaniach oraz o tych inicjatywach, które według Państwa są 
punktem obowiązkowym w trakcie wędrówki świeradowskim „Szlakiem Kultury”. 
Pomysły zgłaszać można drogą mailową, telefonicznie lub oso-
biście w Stacji Kultury. 

Dorota Marek
Dyrektor

 MCKAiPG „Stacja Kultury” w Świeradowie-Zdroju

S T A C J A  K U L T U R Y  I N F O R M U J E
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Sprawdź repertuar 
naszego kina

Katarzyna Rzeczkowska
gospodarz obiektu Izerska Łąka

Centrum Edukacji Ekologicznej IZERSKA ŁĄKA
ul. Rolnicza 7 (nad Czarcim Młynem)
tel. 75 617 14 42
izerskalaka@swieradowzdroj.pl
www.stacjakultury.swieradowzdroj.pl (zakładka Izerska Łąka)

Prezentacje od wtorku do soboty w godz. 10:00 - 16:00 (ostatnia o godz. 15:00)

Kino
Jak co miesiąc serdecznie za-
praszamy do sali kinowej na 
pokazy filmowe. Przypomi-
namy, iż kończą się wakacje, 
więc wracamy do seansów 
bajkowych tylko w soboty  
o godz. 13:20 (z repertuaru 
znika środowe kino dla dzie-
ci). Jednak dla widzów doro-
słych i młodzieży także coś się 
znajdzie. Śledźcie stronę in-
ternetową Stacji Kultury, gdzie  
w zakładce Izerska Łąka znajdzie-
cie Kącik Filmowy. Pamiętajcie, 
że konieczne są zapisy!

Wielki Dzień Pszczół 
Już za nami. Było uroczo, odwie-
dzili nas wspaniali ludzie, po-
wstało wiele pięknych "trzmie-
li" oraz doskonałe poidełka dla 
pszczół.  PRZYPOMINAMY! Pi-
sząc, mówiąc, robiąc zajęcia i za-
bawy edukacyjne o pszczołach, 
nie mamy na myśli tylko pszczo-
ły miodnej, ale prawie 470 ga-
tunków dzikich pszczół – wśród 
nich także (albo przede wszyst-
kim!) moje ulubione trzmiele. 
„Trzmiele to jedne z najbardziej 
pracowitych zapylaczy, jakie wy-
stępują w naszych ogrodach i sa-
dach. W Polsce wyróżniono wiele ich gatunków. Jednak najczęściej spotkać można 
trzmiela ziemnego, polnego, łąkowego i kamiennika. Dzięki specyficznej budowie 
aparatu gębowego i długości ssawki trzmiele mają możliwość pobierania pokarmu 
z kwiatów, które nie są dostępne dla mniejszych pszczół. Niestety w dalszym ciągu 
ludziom zdarza się nie doceniać trzmieli i innych owadów zapylających. W odróż-
nieniu od innych zapylaczy tylko trzmiele potrafią pracować przy lekkich opadach 
deszczu i całkowitym zachmurzeniu nieba. A także potrafią pracować w szklarniach  
i dzięki nim mamy pomidory (pszczoła miodna tego nie potrafi). W środowisku natural-
nym występuje sporo zwierząt, które zagrażają 
życiu trzmieli. Do swoich wrogów mogą zaliczyć 
ptaki, ssaki, pasożytnicze i drapieżne owady,  
a także bakterie, nicienie i wirusy. Życia też nie 
ułatwia im człowiek. W wyniku ludzkich działań 
ich liczebność spadła w zatrważający sposób w 
ciągu ostatnich lat. Poważnym zagrożeniem stał 
się głód, stosowanie chemii w rolnictwie i nisz-
czenie środowiska.”. (Źródło: silawnaturze.pl)

Ścieżka sensoryczna
W sobotę 13 sierpnia została ukończona ścieżka sensoryczna na terenie naszego ogro-
du. Ścieżka ma ok. 17 m długości i 19 parceli, w których znajdują się różne naturalne 
materiały: są tam kamienie, szyszki, pieńki, sznurki itp. Ścieżka powstała dzięki spon-
sorom: firmie bulaj.com.pl (producentowi okienek do drzwi typu bulaj), Agroturystyce 
DoWoli z Wolimierza oraz mojemu ulubionemu szefostwu czyli Stacji Kultury. Bardzo 
dziękuję za wsparcie! Ściezka powstała jednak także dzięki dobrym ludziom i dobrym 
dzieciom, którzy pracowali przy ścieżce w ramach wolontariatu, a także pomogli naw-
lekać koraliki, które zawisły na pergoli. Pergole będą w przyszłym roku całe w kwia-
tach (taką przynajmniej mamy nadzieję): w różach, w wiciokrzewie, w groszku, tak aby 
pięknie pachniało… Z tym jednak musimy troszkę poczekać, bo idzie jesień. Pierwsze 
testy zostały już zrobione, opinie są bardzo pozytywne, a zabawa fantastyczna, więc 
serdecznie zapraszamy! Korzystanie z takich ścieżek ma wiele zalet, m.in.: poprawę 
sprawności motorycznej, poprawę równowagi i koordynacji ruchowej, polepszenie per-

cepcji wzrokowej, ale przede wszystkim pobudzenie receptorów czuciowych w stopach.  
Aby poznać wszystkie zalety naszej ścieżki, konieczne jest korzystanie z niej na bosaka, 
aby móc stopami poczuć wszystkie elementy, z jakich jest ona wykonana. 
UWAGA! Ze ścieżki sensorycznej korzystać może każdy – w godzinach pracy obiektu CEE 
Izerska Łąka. 

Zasady korzystania:
• Po ścieżce chodzimy tylko bosymi stopami (nie wolno chodzić w butach). 
• Dzieci przebywające na ścieżce i z niej korzystające muszą być pod opieką osób 

dorosłych (rodziców, opiekunów prawnych, nauczycieli itp.). 
• Nie rzucamy niczym na ścieżce, nie przenosimy elementów ścieżki w inne miejsca, 

nie wynosimy elementów wchodzących w skład ścieżki poza jej obręb. 
• Ze ścieżki korzystamy na własną odpowiedzialność (w przypadku dzieci odpowie-

dzialność ponoszą rodzice i opiekunowie). Ponieważ ścieżka zrobiona jest z natu-
ralnych materiałów, materiały te mogą mieć ostre, nierówne krawędzie, a na mchu 
czy trawie mogą znajdować się owady czy inne żywe stworzenia, a nierówne pod-
łoże może powodować upadki.

Zajęcia teatralne 
Informujemy, iż w połowie wrze-
śnia ruszają spotkania teatralne 
na Izerskiej Łące. Szczegóły, daty  
i godziny podane będą już wkrót-
ce na stronie FB Izerskiej Łąki oraz 
na stronie internetowej. Zaprasza-
my zarówno dzieci, młodzież jak  
i osoby dorosłe (dzieci w wieku od 
lat 8). 
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Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Odbiór odpadów wielkogabarytowych należy zgłaszać 
telefonicznie do pracowników Urzędu Miasta  
pod nr 75 78 17 601. Odpady zostaną odebrane  
do 3 dni roboczych po dokonaniu zgłoszenia.

Na PSZOK mieszkańcy oddają (dostarczają we własnym 
zakresie): zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyte opony, przeterminowane 
lekarstwa, inne niż niebezpieczne odpady budowlane  
i rozbiórkowe.

PSZOK jest czynny w soboty w godz. 10:00 - 16:00.

Bądź eko!

S E R W I S  M I E J S K I

Informujemy, że w MCKAiPG „Stacja Kultury”
w Świeradowie-Zdroju, ul. Dworcowa 1

są do odebrania promocyjne 
ramki do tablic rejestracyjnych.

 Chętnych zapraszamy do odbioru!

P R O M U J E M Y  M I A S T O

C E E  N a t u r a  2 0 0 0  „ I z e r s k a  Ł ą k a ”  p o l e c a

Kampania Nasz Klimat! 

Twoja postawa ma znaczenie  - 5 indywidualnych działań sprzyjających ochronie klimatu 
i środowiska.

Każdego dnia z powierzchni naszej planety znikają lasy deszczowe, wycinane pod upra-
wę rolną i pastwiska dla zwierząt hodowlanych. Paliwa kopalne są już na wyczerpaniu. 
Zanieczyszczamy wodę, stosując trujące chemikalia do produkcji odzieży. Zaśmiecamy 
także planetę plastikiem. Morza i oceany są przełowione, a środowisko naturalne ulega 
systematycznej degradacji. Często też sądzimy, że nasze indywidualne działania nie mają 
żadnej mocy sprawczej. A to nieprawda! Okazuje się, że nawet małe codzienne wybory 
mają znaczenie i robią różnicę! Jak dbać o środowisko bez wysiłku? Zacznijmy od 5 pro-
stych działań, które sprzyjają ochronie klimatu.

1. Segregujmy odpady. 
Statystyczny Polak wytwarza około 350 kg odpadów rocznie! Ich segregowanie to za-
tem jeden z kroków w drodze do ochrony środowiska. Wygospodarujmy w domu trochę 
miejsca na pojemniki do gromadzenia tworzyw sztucznych i metali, papieru, szkła, od-
padów bio i zmieszanych. Segregując odpady, pamiętajmy o tym, aby trzymać się zasad. 
To szczególnie istotne dla poprawnego recyklingu. Wystarczy jeden zatłuszczony ręcznik 
papierowy, aby zepsuć całą partię papieru. Do pojemnika na szkło wyrzucajmy tylko sło-
iki i butelki. Potłuczone talerze, szklanki, kieliszki czy nawet pojemniczki po świeczkach 
powinny się znaleźć wśród odpadów zmieszanych. Do pojemnika bio nie należy wrzucać 
resztek mięsa – nawet ugotowanego. Reguł jest wiele i mogą się różnić w zależności od 
gminy, jednak nie są trudne do przyswojenia. Szczegóły można poznać na stronie kam-
panii 5-tka za segregację. Jeśli nauczymy się ich raz, segregacja po paru dniach będzie 
przebiegać dużo sprawniej, aż w końcu odruchowo zaczniemy robić to prawidłowo.

2. Kupujmy odpowiedzialnie. 
Nadmierny konsumpcjonizm od lat rujnuje środowisko naturalne. Kupujemy bezreflek-
syjnie. Można to jednak zmienić. Jak?
Przed pójściem na zakupy zróbmy listę potrzebnych rzeczy i nie ulegajmy licznym pro-
mocjom. Kupowanie nadmiarowej ilości żywności, bardzo często oznacza jej marnotraw-
stwo. Szacuje się, że przeciętna polska rodzina każdego roku wyrzuca jedzenie warte 
nawet 3 000 zł! Zanim cokolwiek kupimy, zastanówmy się dobrze czy naprawdę tego po-
trzebujemy. Wybierajmy sezonowe warzywa i owoce. Kupujmy rzeczy używane, wymie-
niajmy, nadawajmy przedmiotom drugie życie, zamiast wydawać pieniądze na kolejne 
nowe. Sięgajmy także po produkty marek świadomie zarządzających swoim wpływem na 
środowisko naturalne. Są one zazwyczaj oznakowane certyfikatami, takimi jak EMAS (or-
ganizacje, które wychodzą poza zakres minimalnej zgodności z przepisami i ciągle dosko-
nalą efekty swojej działalności środowiskowej), FSC (świadczy o pozyskaniu drewna bez 
naruszenia bogactw biologicznych i struktury lasów) czy MSC (oznacza, że ryby pochodzą 
ze zrównoważonych połowów). Chcesz kupować odpowiedzialnie? Zajrzyj na stronę: ht-
tps://naszesmieci.mos.gov.pl/start/kupuje-odpowiedzialnie.

3. Oszczędzajmy wodę. 
Wody słodkie to niewiele ponad 3% światowych zasobów, czego większość to pokrywa 
śnieżna Antarktydy i lodowce. Według danych Ośrodka Informacji ONZ w Warszawie po-
nad 2,6 miliarda osób na świecie nie ma dostępu do podstawowych urządzeń sanitar-
nych, a ponad miliard korzysta z wody, która nie nadaje się do picia. Zasoby wody są na 
wyczerpaniu. Najwyższy czas, aby zacząć ją oszczędzać. Podczas mycia zębów zakręcajmy 
kran lub korzystajmy z wody nalanej do kubka. Zamiast kąpieli, bierzmy krótki prysznic. 
W ten sposób jedna osoba może zaoszczędzić nawet 10 litrów dziennie. Nie wylewajmy 
wody po płukaniu warzyw lub gotowaniu makaronu. Można ją wykorzystać do obróbki 
produktów na parze, a wodą po gotowaniu jajek – podlać kwiatki.
Zamiast czyścić samochód z użyciem węża ogrodowego, korzystajmy z myjni, która prze-
twarza wodę. Uruchamiajmy pralkę lub zmywarkę tylko przy pełnym wsadzie. Włączanie 
urządzeń, które nie są maksymalnie załadowane, podnosi zużycie wody oraz prądu.

4. Jedzmy więcej roślin. 
Nasze codzienne wybory żywieniowe wbrew pozorom mają kluczowe znaczenie dla rato-
wania planety. Łańcuch produkcji mięsa, szczególnie czerwonego, generuje niemal dwa 
razy więcej dwutlenku węgla niż wytwarzanie takiej samej ilości pokarmu roślinnego. To 
jednak nie wszystko. Pożywienie zwierząt hodowanych przemysłowo często składa się ze 
składników, które mogą być również spożywane przez człowieka. Szacuje się, że nawet 
30% upraw rolnych na świecie jest przeznaczana na paszę dla zwierząt. Do wyprodu-
kowania zaledwie 2 kilogramów wołowiny potrzeba aż 25 kilogramów zboża i niemal 
30 000 litrów wody! Można to zmienić, spożywając mniej produktów odzwierzęcych na 
korzyść roślinnych. Na początku zamieńmy nawet tylko jeden posiłek mięsny na zbożo-
wo-warzywny lub wprowadźmy roślinne poniedziałki w naszej codziennej rutynie. Praw-
dopodobnie odczujemy również poprawę samopoczucia, a w dalszej perspektywie także 
zdrowia.

5. Uświadamiajmy innych. 
Pierwszym krokiem ku zmianom na lepsze mogą być małe działania oraz inicjatywy re-
gularnie podejmowane przez poszczególne osoby. To one, to Ty inspirując swoje bliższe 
i dalsze otoczenie, a także lokalne społeczności, mogą/możesz realnie wpływać na nasze 
codzienne nawyki i zachęcać do zmiany stylu życia, który stanie się bardziej przyjazny 
środowisku. 
Ziemia jest naszym wspólnym dobrem i domem. Sukces działań podejmowanych w za-
kresie ochrony klimatu i środowiska jest uzależniony od tego, ile osób świadomie anga-
żuje się w ratowanie planety. Edukujmy zatem rodzinę, przyjaciół i znajomych. Szerzmy tę 
wiedzę, bo ekologiczna postawa jest „zaraźliwa”!  

ŹRÓDŁO: www.gov.pl
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CENNIK ZAMIESZCZANIA REKLAM W „NOTATNIKU ŚWIERADOWSKIM”  ważny od 01.01.2022 r.

Moduł/forma Cena za 1 emisję Cena za 3 emisje

1 strona (w numerze udostępniamy tylko 1 stronę) 600,00 zł 1 350,00 zł

1/2 strony - 255 x 175 mm 360,00 zł 918,00 zł

1/4 strony - 175 x 125 mm 180,00 zł 459,00 zł

1/8 strony 125 x 85 mm 96,00 zł 244,80 zł

1/16 strony - 85 x 60 mm 60,00 zł 153,00 zł

Włożenie gotowej wkładki do gazety 500,00 zł -

Jak wykupić reklamę w „Notatniku Świeradowskim”?
1. Gotową reklamę WYŁĄCZNIE W FORMIE PLIKU GRAFICZNEGO (zgodnie z podanymi w cen-

niku wymiarami) prosimy wysłać na adres: notatnik@swieradowzdroj.pl najpóźniej do dnia  
15. każdego miesiąca.

2. Należność za umieszczenie reklamy należy wpłacić na konto Miejskiego Centrum Kultury, Ak-
tywności i Promocji Gminy Stacja Kultury – Santander Bank Polski nr 21 1090 1997 0000 0001 
4222 7909 – przed emisją reklamy. W treści przelewu należy wpisać koniecznie numer NIP, 
nazwę i adres firmy, w celu wystawienia faktury.

3. Warunkiem ukazania się reklamy jest dostarczenie potwierdzenia wpłaty. Można je wysłać za 
pośrednictwem poczty e-mail na adres: it@swieradowzdroj.pl – lub dostarczyć osobiście do 
Stacji Kultury, ul. Dworcowa 1.  Faktura zostanie wystawiona w ciągu 7 dni od dokonania wpłaty.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności  za treść zamieszczanych reklam  oraz może odmówić za-
mieszczenia reklamy, jeśli jej treść lub forma pozostają w sprzeczności z prawem, linią programową 
i charakterem mediów, należących do wydawcy.Podane kwoty są cenami brutto, BONIFIKATA: za 3 emisje – 15 %
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URZĄD MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ
ul. 11 Listopada 35

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK - 7:30 - 16:00

WTOREK - CZWARTEK - 7:30 - 15:30
PIĄTEK - 7:30 - 15:00

PARTER:
Burmistrz Miasta – Roland Marciniak: 75 78 16 119; Sekreta-
riat Burmistrza – Adrianna Lorek: 75 78 16 489, fax 75 78 16 
585 - pok. 1d. Skarbnik – Iwona Kosmala: 75 78 16 234 - pok. 
1a; opłaty za użytkowanie wieczyste, opłata uzdrowiskowa, opłaty 
za śmieci - Katarzyna Hryciew, czynsze, opłata za wodę i ścieki 
– Dorota Tomaszewska-Benke: 75 78 16 659 - pok. 1b, po-
datki i opłaty lokalne – Anna Leśniak: 75 61 99 791 - pok. 1c, 
wymiar podatku od nieruchomości – Beata Korowaj: 75 78 16 
452 - pok. 1c, księgowość budżetowa – Marika Trojanowska, 
Emil Mrożek, Katarzyna Kulik-Łuczak: 75 78 16 896 - pok. 
2, księgowość oświaty – Jowita Worotnicka, Marta Rejman-
-Sergiejczuk: 75 78 17 092 - pok. 3. Urząd Stanu Cywilnego, kie-
rownik – Joanna Szczekulska; Referat Spraw Obywatelskich, 
działalność gospodarcza - kierownik - Joanna Szczekulska: 
75 78 16 344, meldunki i dowody osobiste, zezwolenia na sprze-
daż napojów alkoholowych – Halina Stettner: 75 78 16 929 
- pok. 1f (obok sekretariatu).
I PIĘTRO:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - pok. nr 10, 11, 12. Sekre-
tariat: 75 78 16 321. Sekretarz – Eugeniusz Grabas: 75 78 17 
071 - pok. 15. Klub Integracji Społecznej - pok. nr 16. Informa-
tyk - Tomasz Chmielowiec- pok. 16B. Kadry – Małgorzata 
Milichiewicz - 75 61 99 878 - pok. 16C. Radcy prawni - pok. 
16D. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - pok. 16F. 
Związek Sybiraków i Byłych Więźniów Politycznych - pok. 16G.
II PIĘTRO:
Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej 
- kierownik – Izabela Jurczak - pok. 22, ochrona środowiska 
- Kamila Jednorowska-Męcina, Paulina Włodarczyk:  
75 78 16 343 - pok. 21a, gospodarka mieszkaniowa – Włady-
sław Rzeźnik: 75 78 16 324 - pok. 23, inwestycje – Anna Ma-
zurek, zamówienia publiczne – Monika Sautycz, infrastruktura 
komunalna – Adrianna Szymczak: 75 78 16 471 - pok. 21c. 
Referat Gospodarki Miejskiej i Inwestycji, kierownik - Wojciech 
Cielecki - pok. 21b, inwestycje, zagospodarowanie przestrzenne 
- Monika Hajny-Daszko, drogownictwo - Ewelina Wasilew-
ska: 75 78 16 970, 790 444 904 - pok. 21d. Referat Gospodarki 
Odpadami i Zarządzania Energią - kierownik, inwestycje i komuni-
kacja miejska - Mariusz Pysz, odpady komunalne - Katarzyna 
Krasnosielska-Szulikowska: 75 78 17 601 - pok. 24b. Oświata 
– Jolanta Bobak: 75 78 17 668, pok. 24c.
III PIĘTRO:                                                                                                                                            
Biuro Rady Miasta, Referat Administracyjny - kierownik – Diana 
Timoftiewicz-Żak: 75 78 17 666 - pok. 33, promocja - Kata-
rzyna Bigus: 75 61 99 792 - pok. 32.                      
UM ul. Piłsudskiego 15: Tadeusz Baka - obrona cywilna,  
zarządzanie kryzysowe i ochrona przeciwpożarowa: 75 78 16 841 
i 75 78 16 155 - pok. 02.                                                          
RADCY PRAWNI: 75 78 16 345, przyjmują we wtorki i czwartki 
w godz. 9:00-13:00.
KULTURA I OŚWIATA:     
Przedszkole Miejskie: 75 78 16 339

Miejski Zespół Szkół: 75 78 16 373, 75 78 16 668

Świetlica środowiskowa UL: 75 78 17 885

Szkoła Podstawowa nr 2 w Czerniawie: 75 78 16 379

Świetlica środowiskowa MROWISKO: 75 78 45 712

Miejska Biblioteka Publiczna IZERKA: 75 78 16 394

MCKAiPG „Stacja Kultury”: 75 71 36 482, 75 71 36 483

15Serwis miejski

PUNKTY KOLPORTAŻU NOTATNIKA ŚWIERADOWSKIEGO 
ŚWIERADÓW - Delikatesy CENTRUM (ul. Sienkiewicza), sklep AGD 
(ul. Piastowska), hurtownia papierosów (ul. Piastowska), kiosk  
(ul. Zdrojowa), sklep spożywczy (róg ul. Zdrojowej i Sienkiewicza),  
pijalnia wody mineralnej (Dom Zdrojowy), sklep LEWIATAN  
(ul. Górska), stacja paliw ORLEN (ul. 11 Listopada),  
kwiaciarnia „Cuda Wianki” przy „BIEDRONCE” (ul. 11 Listo-
pada), autobus komunikacji miejskiej, Miejska Biblioteka Pu-
bliczna IZERKA (ul. M. Skłodowskiej-Curie 2A), Miejskie Cen-
trum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”  
(ul. Dworcowa 1). CZERNIAWA - Izerska Łąka (ul. Rolnicza 7), Kościół 
pw. Podwyższenia Krzyża Św. (ul. Główna 8), BioRezydencja (ul. Głów-
na 12). ORŁOWICE - sklep wielobranżowy CECHBUD.

W SPRAWACH, TAKICH JAK: 
utylizacja padłych zwierząt z terenu miasta 

(sarny, lisy, jelenie itp.)
potrącone, ale żywe zwierzęta.

wyłapywanie bezpańskich psów,
prosimy zwracać się 

do pracowników Urzędu Miasta:
tel. 75 78 16 343

RADNI RADY MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

Michał Brutkowski
tel. 604 976 297 mbrutkowski@swieradowzdroj.pl

Irena Chmielowska
tel. 693 916 788 ichmielowska@swieradowzdroj.pl

Janina Czaplińska
tel. 668 212 350 jczaplinska@swieradowzdroj.pl

Aleksandra Kasprzak
tel. 602 276 154 akasprzak@swieradowzdroj.pl

Paweł Lech
tel. 693 239 263 plech@swieradowzdroj.pl

Paweł Mikołajczak
tel. 695 029 761 pmikolajczak@swieradowzdroj.pl

Michał Podhorodecki
tel. 601 467 669 mpodhorodecki@swieradowzdroj.pl

Kamila Pytlakowska 
kpytlakowska@swieradowzdroj.pl

Urszula Romanowicz 
tel. 663 361 388 uromanowicz@swieradowzdroj.pl

Mateusz Szumlas 
tel. 881 346 733 mszumlas@swieradowzdroj.pl

Ewa Śliwińska 
tel. 667 431 190 esliwinska@swieradowzdroj.pl

Anna Tkaczyk 
tel. 783 954 936 atkaczyk@swieradowzdroj.pl

Szczepan Wojsa
tel. 605 334 260 swojsa@swieradowzdroj.pl

Marta Wróbel
tel. 512 798 509 mwrobel@swieradowzdroj.pl

Urszula Wyszomirska 
tel. 517 673 020 uwyszomirska@swieradowzdroj.pl

RADNI RADY POWIATU LUBAŃSKIEGO

Iwona Korzeniowska-Wojsa 
tel. 605 223 540 florizet@wp.pl

Zbigniew Maroń
tel. 603 080 913 z.maron@onet.pl 

Masz sprawę do radnego? 
Zadzwoń, napisz!

PRZECIW PRZEMOCY
Zespół Interdyscyplinarny w Świeradowie-Zdroju 
zaprasza na zajęcia dla grupy osób doznających 
przemocy w rodzinie, prowadzone przy ul. Piłsudskiego 
15, I pietro, pok. 1 i 2, w godz. 18:00 - 20:00.
Najbliższe spotkania: 08.09.2022 r., 22.09.2022 r.

STOP UZALEŻNIENIOM
Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, jak też dla 
osób z rodzin, gdzie nadużywany jest alkohol lub 
narkotyki, osób wspóluzależnionych oraz dla osób 
doznających przemocy w rodzinie, czynny jest  
w każdy poniedziałek w godz. 16:00 - 20:00  
ul. Piłsudskiego 15, I pietro, pok. 1 i 2.
Konsultacje indywidualne w godz. 16:00 - 19:00.
Telefon, przy którym dyżuruje konsultant Piotr 
Konopnicki +48 664 461 086, jest czynny w dniach  
i godzinach pracy punktu.
Spotkania grupy wsparcia „Świeradów” dla 
wymienionych osób, odbywają się także w poniedziałki 
w godz. 18:00 - 20:00.

Dodatkowo Punkt Konsultacyjny dla mieszkańców 
Czerniawy czynny jest w dwa czwartki w miesiącu 
(teren Szkoły Podstawowej nr 2), w godz. 15:30 - 17:30.
Najbliższe spotkania: 08.09.2022 r., 22.09.2022 r.

POMOC TERAPEUTYCZNA 
W Gabinecie Pedagogiczno-Psychologicznym 
z siedzibą w Świeradowie-Zdroju (Przychodnia 
NZOZ JO-MED, ul. Korczaka 7D) specjaliści 
realizują zadania związane z udzielaniem pomocy 
terapeutycznej i wsparcia rodzinom dotkniętym 
problemem uzależnienia od alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych prowadzeniem działań 
profilaktycznych oraz interwencji kryzysowej. 
Całościowa pomoc jest bezpłatna, refundowana 
przez Burmistrza Miasta Świeradów-Zdrój. Szczegóły 
dotyczące korzystania z pomocy terapeutycznej 
i profilaktycznej można uzyskać pod nr telefonów: 
75 78 17 668 - Jolanta Bobak
koordynator Urzędu Miasta 
538 480 341 - Maciej Ziała
gabinet pedagogiczno-psychologiczny

Od 23 czerwca 2021 r. do 22 czerwca 2024 r. na mocy decyzji 
dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu z 27 maja 2021 ceny wody i ścieków uległy zmianom 
i wynoszą: woda 4,86 zł/m3, ścieki - 5,40 zł/m3. Natomiast stała 
opłata abonamentowa wynosi 5,40 zł za miesiąc. W wypadkach 
nagłych awarii sieci wodno-kananalizacyjnej można dzwonić 
pod nr tel. 512 243 901.

NOTATNIK ŚWIERADOWSKI wydaje Miejskie Centrum Kultury, Aktywności i Promocji Gminy „Stacja Kultury”. Druk – Polska Press Sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25a. Nakład: 2000 egz. Zespół redakcyjny: Beata Rosicka i Joanna Krajewska. Skład: Beata Rosicka. Zapraszamy Czytelników do 
współredagowania miesięcznika. Artykuły (w tym teksty literackie) opatrzone nazwiskiem autora (do ewentualnej wiadomości Redakcji) oraz zdjęcia (możliwie najwyższej jakości) można składać w MCKAiPG „Stacja Kultury”, ul. Dworcowa 1, tel. 75 71 36 482. Redakcja nie zwraca przesłanych prac oraz 
zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych tekstów, a także do nieopublikowania przesłanego materiału bez podawania przyczyny. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie ewentualne roszczenia jakie mogą się wiązać z wykorzystaniem przez autora materiału, do którego nie 
posiadał on praw autorskich oraz nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość faktów podanych w artykule. www.swieradowzdroj.pl, e-mail: notatnik@swieradowzdroj.pl
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N o t a t n i k
rekreacyjny

Uczciliśmy pamięć lotników Święto Ludzi Gór

Teresa Fierkowicz
nauczyciel, przewodnik górski

31 lipca odbyła się Siódma Rocznicowa Wyprawa do Pomnika Francuskich Lotników, 
w której wzięli udział członkowie turystycznych klubów: „Świeradowskie Orły” oraz 
BOG-TUR. Uczestnicy spotkali się przy górskim schronisku Smedava i wyruszyli Pavlo-
vą ścieżką do pomnika upamiętniającego tragedię, która rozegrała się na zboczach 
Smedawskiej Góry, gdy dwa francuskie samoloty (cessna i piper) – lecące do Polski  
z pomocą humanitarną – rozbiły się i obie dwuosobowe załogi zginęły na miejscu.  
Po części oficjalnej, przy pomniku, gdzie posprzątaliśmy, zapaliliśmy elektryczne znicze 
i uczciliśmy pamięć załogi samolotów, piechurzy powędrowali do ciekawych formacji 
skalnych: Południowych Kamieni i Frydlanckich Blanków oraz wodospadu Czarnego 
Potoku. Zakończenie wyprawy, odpoczynek i regeneracja utraconych kalorii odbyły 
się w kawiarence przy dwuwieżowej bazylice Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny 
w Hejnicach. W pamięci uczestników pozostaną wspaniałe widoki, wymagająca trasa, 
wspinaczka po metalowych schodach, łańcuchy niczym w Tatrach, wspaniałe widoki, 
wymarzona pogoda i fantastyczne towarzystwo. 

Jest na stałe wpisane w kalendarz 
wycieczek w ramach projektu „Tury-
styka –  Recepta na Zdrowie”. Co roku  
10 sierpnia na najwyższym szczycie 
Sudetów spotykają się Ratownicy 
GOPR, pracownicy KPN, przewod-
nicy górscy, miłośnicy wędrówek – 
czyli MY! Na uroczystość dotarliśmy 
różnymi szlakami. Jedna grupa szła 
szlakiem czerwonym, przez Kocioł 
Łomniczki i symboliczny Cmentarzyk 
Ofiar Gór, a druga niebieskim przez Polanę, obok Schroniska PTTK Strzecha Akademic-
ka i przez Spaloną Strażnicę. Na szczycie Śnieżki w południe odbyła się msza odpusto-
wa sprawowana przez pięciu biskupów: diecezjalnych i emerytowanych z Polski i Czech 
oraz biskupa obrządku wschodniego. Rok 2022 został ogłoszony przez sejmik woje-
wództwa dolnośląskiego Rokiem Ratownictwa Górskiego w Sudetach, dodatkowo w 
obecnym roku przypada 70. rocznica utworzenia GOPR, więc nie zdziwiła nas obecność 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego Cezarego Przybylskiego, radnego sejmiku i 
inicjatora spotkań Jerzego Pokoja, senator Alicji Chybickiej oraz prezesów PTTK, GOPR 
i KPN. Drogę powrotną do Karpacza przeszliśmy razem, planując kolejne wyprawy, któ-
re umieścimy w naszym turystycznym kalendarzu będącym także podsumowaniem 
dwudziestolecia działalności klubu „Świeradowskie Orły”. Kolejna wycieczka w ramach 

Międzypokoleniowej Sztafety Tury-
stycznej już 25 września. Serdecznie 
zapraszam do udziału i wędrowania  
z Flinsem po Zdrowie. Serdecznie 
dziękujemy Miastu Świeradów-Zdrój - 
za sfinansowanie transportów, uczest-
nikom - za udział, a panu Janowi Ko-
białce - za mapy, opracowanie tras:  
do pomnika lotników oraz dalszej wę-
drówki w czeskiej części Gór Izerskich. 
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